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GİRİŞ 

Burdur 9 bin yıllık geçmişe sahiptir. Burdur ve ilçeleri zengin kültür 

varlığı ve güzel doğası ile Batı Akdeniz Bölgesinin güzel yörelerinden birisi 

durumundadır. 

Burdur, kırsal alandan göç alan öte yandan kentlinin çevre illere göçü 

ile göç veren kent konumundadır. 

1987-1994 yılları arasında Türkiye Gayri Safi Yurtiçi Hasıla’sındaki 

ortalama yıllık artış hızı yüzde 3 iken, Burdur Ili yüzde 1,5 ile Türkiye 

otalamasının altında gelişme göstermiştir. (Ek Tablo 1) Ilin Türkiye Gayri Safi 

Yurtiçi Hasıla oluşumuna katkısı ise binde 4 oranını korumuştur. 

Türkiye’de kişi başına düşen Gayri Safi Yurtiçi Hasıla ortalama      

2.173 Amerikan Doları olmasına rağmen, Burdur’da kişi başına düşen Gayri 

Safi Yurtiçi Hasıla 1.842 Amerikan Dolarıdır. (Ek Tablo 2) 

Müsteşarlığımızca yapılan “Ilçelerin Sosyo-Ekonomik            Gelişmişlik 

Sıralaması” çalışmasının sonuçlarına göre (Ek Tablo 3 ve 4) Merkez Ilçe 

çalışmanın kapsamına giren 858 ilçe arasında               gelişmişlik 

sıralamasında 60. sıradadır. Bucak 132., Gölhisar                    144., 

Karamanlı 264., Tefenni 308., Ağlasun 362., Yeşilova 380., Çeltikçi 443., 

Çavdır 446., Altınyayla 465. ve Kemer  507. sırada bulunmaktadır. 

Burdur’la ilgili olarak bugüne kadar yapılmış olan çalışmaların 

sonuncusu olan bu çalışmanın amacı; Ilin mevcut sosyo-ekonomik yapısını 

ortaya koyarak, kalkınma potansiyelini belirlemek, önemli yatırım alanlarını ve 

ele alınması önem taşıyan konuları ortaya koymaktır. 

Burdur Ili Raporu için öncelikle mevcut dökümanlar taranmıştır. Daha 

sonra Daire Başkanı Lütfi ELVAN başkanlığında, Deniz AKKAHVE ve Metin 

ÖZASLAN’dan oluşan bir ekip tarafından 28.5.1996-30.5.1996 tarihleri 

arasında Il’de incelemelerde bulunulmuştur. 
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Bu incelemeler sırasında kamu kurum ve kuruluşlarının katılımıyla 

gerçekleştirilen toplantıda, 1996 Yılı Yatırım Programında yeralan yatırımlar 

ve önem taşıyan konular üzerinde durulmuştur. 

Ayrıca Organize Sanayi Bölgesinde üretimde bulunan bazı tesisler ile 

bazı turizm alanları yerinde görülmüş, Ticaret ve Sanayi Odası ile Esnaf ve 

Sanatkarlar Odası yetkilileri ve Organize Sanayi Bölgesi Bölge Müdürlüğü ile 

görüşmeler yapılmış, ilçelere gidilerek Kaymakamlardan bilgi alınmıştır. 

Son aşamada, ihtiyaç duyulan bilgiler ilgili kamu kuruluşlarından 

alınarak, toplanan veriler ışığında bu rapor Deniz AKKAHVE tarafından 

kaleme alınmıştır. 
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1. BURDUR İLİNE GENEL BAKIŞ 

  1.1. COĞRAFİ KONUM 

Burdur ili; Güney-Batı Anadolu’da, Göller Bölgesi olarak da adlandırılan 

Batı Akdeniz Bölgesinde yeralır. 

Yüzölçümü 6.887 km2 olup, ülke topraklarının yüzde 0.88’ini 

kaplamaktadır. 

Ilin doğusunda ve güneyinde Antalya, güney batısında Muğla, 

batısında Denizli, kuzeyinde Afyon ve Isparta illeri bulunmaktadır.  

Kütahya, Afyon ve Isparta illerini Antalya Limanına bağlayan yollar 

üzerindeki konumuyla Burdur, Batı ve Orta Anadolu’nun Güneybatı Anadolu 

ile ilişkisini sağlamaktadır. 

  1.2. COĞRAFİ YAPI 

Genel olarak Torosların iç kısmında yeralan Burdur, dalgalı plato 

görünümündedir. Yüzey şekilleri açısından; Il topraklarını çevreleyen dağlar 

ve aralarına sıkışmış düzlükler, güney ve güneydoğudaki yüksek yaylalar ve 

güneybatıdaki taban kesimi ovalık engebeli plato olmak üzere üç ana bölüme 

ayrılabilir. Il arazisinin yüzde 60.6’sı dağlık alan, yüzde 2.7’si yayla, yüzde 

19’u ova ve yüzde 17.6’sı ise platodur. 

Il toprakları tektonik ve karstik çöküntü alanlarını kapsamaktadır. Bu 

nedenle sularla dolu çöküntü çanaklarının, vadilerin, mağaraların, inlerin ve 

dehlizlerin bulunduğu bölge göller bölgesi adını almıştır. 

  1.2.1. Dağlar 

 Bölgeye engebeli bir yapı kazandıran dağların büyük bölümü Batı 

Torosların uzantısıdır. En önemlileri güneyde Boncuk Dağları, Elmalı Dağı, 

Beydağları ve Katrancık Dağı, doğuda Kuyucak ve Dedegöl Dağları, kuzeyde 

Karakuş Dağları, batıda ise Acıgöl ve Eşeler Dağlarıdır. 
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 Katrancık Dağının en yüksek tepesi Kestel Dağı olup, tamamen çam 

ve ardıç ormanıyla kaplıdır. Ağlasun ilçe merkezinin kuzey doğusundaki 

Akdağ’da tarihi Sagalassus kenti kalıntıları vardır. Eşeler Dağları geniş 

meralar ve zengin krom yatakları barındırır. Güneybatı Anadolu’nun Toroslara 

bağlanan yükseltileri olan Koçar Dağlarında güney sahiline geçit veren 

Karınca Beli vardır. 

  1.2.2. Ovalar 

 Dağların arasında, eski kapalı havzaların dolmasıyla oluşmuş, dar ve 

derin boğazlarla birbirinden ayrılan ovalar bulunmaktadır. 

 Tabanları eski birer göl yatağı olan bu ovalar arasında Burdur, 

Ağlasun, Bucak, Tefenni, Gölhisar ovaları ve Yeşilova sayılabilir. 

  1.2.3. Akarsular 

 Kapalı bir havza olan Burdur’da Dalaman Çayı ve Aksu Çayı dışında 

denize ulaşan akarsu yoktur. Dere ve çay niteliğindeki küçük akarsuların bir 

bölümü göllere dökülürken bir bölümü de düdenlerde kaybolur. 

 Merkez Ilçedeki; Alakır, Burdur, Çerçin ve Gravgaz Çayları Burdur 

Gölüne dökülür. Bunlardan Burdur ve Gravgaz Çaylarından tarım arazilerinin 

sulanmasında faydalanılmaktadır. Tekke Köyünden çıkan Arvallı Çayı, Onaç 

Barajının yapımıyla burada toplanmaktadır. 

 Ağlasun ilçesindeki Başköy Çayı; Aksu Çayı ve Isparta Çayı ile 

birleşerek Serik Ovasından Akdenize dökülür. 

 Karaevliler gölü ve çevresindeki dağlardan çıkan Çeltikçi Çayı, önceleri 

döküldüğü Kestel Gölü kuruduğundan suyunun tamamı tarım alanlarında 

kullanılmaktadır. 

 Gölhisar ilçesi sınırları içinden geçen Dalaman Çayı Fethiye’den 

Akdenize dökülmekte olup, çayda kereste taşımacılığı yapılmaktadır. 
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Yeşilova Ilçesindeki Armut Çayı Bayındır Gölüne; Doğanbaba, Salda 

ve Köpek Çayları Salda Gölüne, sulamada kullanılan Yarışlı Çayı da Yarışlı 

Gölüne dökülür. 

 

  1.2.4. Göller 

Burdur topraklarında çok sayıda karstik kökenli göl vardır. 

Burdur Gölü: Türkiyenin en büyük göllerinden biridir. Uzunluğu        34 

km., yüzölçümü 180 km2’dir. En derin yeri 110 metreyi bulmaktadır. 

Tuzluluk nedeniyle balık yaşamayan Göl’de, 1930’lu yıllarda 

Avusturyalı Hidrobiyoloji uzmanlarınca uzun araştırmalar yapılmış, 1955’de 

yılan balığı ve 1979’da Van Gölünden getirilen balıkların üretilmesine 

çalışılmıştır. 

Burdur Gölü dikkuyruk adlı ördek türünün Avrupa ve Yakındoğu’daki en 

büyük kışlama alanıdır. Bu nedenle önem taşıyan Göldeki kirlenme     1989 

yılında ele alınmaya başlanmış, Doğal Hayatı Koruma Derneği ile Belediye’nin 

ortaklaşa düzenlediği “Burdur Gölü ve Dikkuyruk Sempozyumu” ile 

uluslararası boyut kazanmıştır. 

Ayrıca Çevre Bakanlığı “RAMSAR” Antlaşması ve Sulak Alanların 

Korunması çerçevesinde çevresel etki değerlendirme çalışmaları yapılmış, 

Kültür ve Tabiat Varlıkları Koruma Kurulu’na “Doğal Sit Alanı” ilanı için talepte 

bulunulmuştur. Burdur gölünü kirlettiği gerekçesi ile kurulmasına karşı dava 

açılan Isparta Organize Sanayi Bölgesi yapımı çalışmaları, Danıştay’ın 

durdurma kararının Yargıtay’da bozulması üzerine devam etmektedir. 

Pınarbaşı Gölü: Il merkezine 35 km. uzaklıktaki Pınarbaşı Gölü 

yaklaşık 50 bin dekarlık bir alanı kaplamaktadır. Devlet Su Işleri Genel 

Müdürlüğü’nce kurutulmuş olup; Kozluca, Pınarbaşı, Elmacık, Kayı, Egneş 

köyleri tarafından tarım arazi olarak kullanılmaktadır. 
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Karaevli Gölü: Beş Kavak tepeleri ve Pilav tepesi ile Kaplanpınar 

Çukurluğu’nun tabanında yaklaşık 1.200 dekarlık alanı kaplayan Karaevli 

Gölü, Kuzköy ve Tekke köylerinin su deposu görevini görür. 

Bereket Gölü: Mamak Köyü ovasında oluşur. Yazın tamamen kuruyan 

göl 400-500 dekarlık alanı kaplar. 

Yarışlı Gölü: Yeşilova ilçe sınırları içinde 2 bin dekarlık alanı kaplayan 

Yarışlı Gölü kurumaya yüz tutmuştur.  

Karataş Gölü: Bahçeözü Gölü olarak da adlandırılan Karataş Tepesi 

ve Kağılcık Dağları önündeki Göl, Devlet Su Işleri Genel Müdürlüğü’nün 

kontrolünde sulamada kullanılmaktadır. 

Gölhisar Gölü: Ilçenin aynı adla anılan büyük ovasında oluşmuştur. 

En çok 10 metre derinliği olan gölün suları Dalaman Çayına akıtılarak kontrol 

edilmektedir. 

Salda Gölü: Yeşilova Ilçe merkezine 4 km. uzaklıkta; Doğanbaba, 

Salda, Eşeler Dağları ve Kayadibi taşı önünde oluşmuş olup, tektonik 

yapıdadır. Denizden 1.193 metre yüksekliktedir. 125 km2 alan kaplayan Göl, 

185 metre derinliği ile Türkiye’nin en derin gölleri arasındadır. 

1.3. IKLIM VE BITKI ÖRTÜSÜ 

Ege, Akdeniz ve Orta Anadolu arasında bir geçit alanı olması nedeniyle 

Burdur iklimi değişik bir karakter gösterir. Güneybatı ve batıda yükselen 

dağlar, denizlerden gelen ılık ve nemli havanın iç kısımlara girmesine engel 

olur. Iç kısımlarda yer yer yükselen dağlar ve tepeler de iklimi biraz sertleştirir. 

Burdur’da iklim yazları sıcak, kışları soğuk kara iklimi gösterse de yağış 

bakımından Akdeniz iklimini andırır. Yıllık ortalama sıcaklık derecesi 

13.2oC’dir. En sıcak ay ortalaması 24.8oC, en soğuk ay ortalaması 0.2oC’dir. 

Burdur ili merkezinde yıllık yağış tutarı 241.5 milimetredir. 
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Il’de rakım 500 metreden 1400 metreye değişir. Ormanlar daha çok 

dağlar üzerindedir. Güneyde sedir, batı ve kuzey kesimlerde karaçam, güney 

kesimde ise meşe ve kızılçam ağaçlarına rastlanır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                               Burdur İli Raporu 

http://ekutup.dpt.gov.tr/iller/burdur/1996.pdf    8

2. BURDUR İLİNİN SOSYO-EKONOMİK GÖSTERGELERİ 

2.1. SOSYAL GÖSTERGELER 

 2.1.1. İdari Yapı ve Nüfus 

Burdur 1923 yılından beri il statüsünde olup, Merkez Ilçe dahil olmak 

üzere 11 ilçesi, 2 bucağı (Kocaaliler ve Kızılkaya), 189 köyü ve 24 belediyesi 

mevcuttur. 

Burdur ilinin 1990 Genel Nüfus Sayımına göre nüfusu 254.899’dur. 

Nüfusa göre en büyük ilçeleri Merkez, Bucak, Yeşilova ve Çavdır olarak 

sıralanmaktadır. (Ek Tablo 6) 

Il’de yıllık nüfus artış hızı binde 5.49 ile Türkiye ortalamasının (binde 

21.71) çok altındadır. Ilin nüfus artış hızı Türkiye ortalamasının üzerinde olan 

tek ilçesi binde 24.71 ile Bucak’tır. Çeltikçi, Kemer, Yeşilova ve Karamanlı 

ilçelerinin nüfus artış hızları ise negatiftir. 

Il genelinde kilometrekareye 37 kişi düşmektedir. Türkiye genelinde ise 

nüfus yoğunluğu 73 kişi/kilometrekare’dir. Nüfusun en yoğun olduğu ilçe, 

kilometrekareye 57.9 kişi düşen Merkez ilçedir. Kilometrekareye 49.2 kişi 

düşen Gölhisar ise nüfus yoğunluğu bakımından 2. sırada yeralmaktadır. 

Burdur ilinde şehirleşme oranı yüzde 50.7 ile Türkiye ortalamasının 

(yüzde 59) altındadır. Şehirleşme oranları Türkiye ortalamasının üzerinde olan 

ilçeleri Gölhisar (yüzde 70.7), Merkez (yüzde 67.8) ve Karamanlı (yüzde 

59.9)’dır. 

Burdur’da 1927 yılında kent nüfusu oranı yüzde 21’dir.  

1990 Genel Nüfus Sayımı sonuçlarına göre ise; toplam nüfusun yüzde 

50.7’si kentsel, yüzde 49.3’ü kırsal alanda yaşamaktadır. Kentsel nüfus 

Merkez ilçe ve Gölhisar ilçelerinde yoğunlaşmıştır. Kırsal nüfusun yoğun 

olduğu ilçeler ise sırasıyla Merkez, Yeşilova ve Çavdır’dır. (Ek Tablo 7) Bucak 

ise kentsel ve kırsal nüfusun eşit ağırlıkta olduğu bir ilçedir. 
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Bu değişiklikte en önemli neden, kasabaların ilçe haline getirilmesidir. 

1990 yılında 3 yeni ilçeyle birlikte ilçe sayısı 11’e çıkmıştır.  

Burdur’da kentleşmenin geniş alanlara yayıldığı ve kent merkezinin 

nüfus ve işgücünü yeterli ölçüde çekemediği anlaşılmaktadır. 

Oysa Burdur’da önemli oranda potansiyel aktif nüfus vardır.           

1990 yılında nüfus bağımlılık oranı yüzde 53.4 olan ilde, yüzde 46.6 oranında 

çalışabilir nüfusun bulunduğu görülmektedir. 

Nüfusun yaş gruplarına göre dağılımına bakıldığında; 0-14 yaş 

grubunun nüfusun yüzde 28.2’sini, 15-64 yaş grubunun yüzde 65.2’sini ve    

65 yaş üstü grubun ise nüfusun yüzde 6.49’unu oluşturduğu görülmektedir.  

(Ek Tablo 8)  

Burdur ilinde 1985-1990 yılları arasında net göç oranı binde eksi 

35.1’dir. Bu gösterge Burdur ilinin göç veren illerden biri olduğunu ortaya 

koymaktadır. 

Bu nüfus yapısı ile Burdur’un, gerek nüfus yoğunluğu, gerekse yıllık 

ortalama nüfus artış hızında, bölgedeki Antalya, Isparta, Denizli ve Afyon’un 

çok gerisinde kaldığını söylemek mümkündür. 

Yine yıllık ortalama nüfus artış hızında 55. sıradaki Burdur, birinci 

sıradaki Antalya’nın yanısıra 18. ve 19. sıralarda bulunan Isparta ve Denizli ile 

26. sıradaki Afyon’un çok gerisindedir. 

Şehirleşme oranları açısından ise 24. sırada yeralan Burdur’un         

19. sıradaki Antalya’yı ve 20. sıradaki Isparta’yı yakaladığı; bu beş il arasında 

son sıraları Denizli (40.) ve Afyon’un (50.) aldığı görülmektedir. 

   2.1.2. İstihdam 

1990 yılı Genel Nüfus Sayımı Sonuçlarına göre Burdur’da iktisaden 

faal olan nüfus 126.697’dir. Bu rakam nüfusun yüzde 49.7’sini 
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oluşturmaktadır. Iktisaden faal nüfusun 78.029’u erkeklerden, 48.668’i ise 

kadınlardan meydana gelmektedir. (Ek Tablo 9) 

Burdur’da iktisaden faal nüfusun yaklaşık yüzde 61’i tarım sektörü  

(tarım ve hayvancılık) ile ormancılık sektöründe istihdam edilmektedir. Bu 

değerle Burdur, 76 il içinde 23. sırayı almaktadır. Bu sektördeki istihdamın 

yüzde 98.4’ü ise tarım iş kolunda yoğunlaşmaktadır. 

Il’de istihdamın yoğun olduğu ikinci sektör olarak hizmetler sektörü 

yeralmaktadır. Bu sektörde toplam iş gücünün yüzde 24.8’i istihdam 

edilmektedir. Bu iş gücünün yaklaşık yüzde 61.5’i toplum hizmetleri, sosyal ve 

kişisel hizmetler iş kolunda, yüzde 18’i toptan ve perakende ticaret iş kolunda, 

yüzde 15.2’si ulaştırma-haberleşme ve depolama iş kolunda, yüzde 5.3’ü de 

mali kurumlar ve yardımcı iş hizmetleri iş kolunda istihdam edilmektedir. 

Burdur, sanayi işkolunda çalışanların toplam istihdam içindeki oranı 

açısından 76 il içinde 21. sıradadır. 

Ildeki iş gücünün dağılımında imalat sanayii yaklaşık yüzde 10’luk bir 

payla üçüncü sıradadır. Imalat sanayiinde iş gücünün iş kollarına göre 

dağılımında ise, dokuma, giyim eşyası ve deri sanayii iş kolu yüzde 49.3 ile ilk 

sırada yeralırken, onu yüzde 21 ile gıda sanayii, yüzde 12 ile metal eşya, 

makine ve teçhizat sanayii ve yüzde 11 ile orman ürünleri ve mobilya sanayii 

izlemektedir.  

   2.1.3. Eğitim 

1990 Genel Nüfus Sayımı Sonuçlarına göre 6 yaş ve üzeri nüfus içinde 

okuma yazma bilenlerin payı yüzde 85.5 olup, 76 il içinde 12. sırada yeralan 

Burdur, bölgenin Isparta’dan sonra okur-yazar oranı en yüksek ilidir. (Isparta 

11., Antalya 15., Denizli 23. ve Afyon 27. sıradadır.) 

Kadın nüfus içinde okur-yazar oranı (yüzde 79) açısından da Burdur, 

12. sıra ile gerek 76 il, gerekse komşu iller arasında üst sıralardaki konumunu 

korumaktadır. 
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Il’de okuma yazma bilenlerin yüzde 62.9’u ilkokul, yüzde 81’i ortaokul 

ve dengi meslek okulu, yüzde 8.3’ü lise ve dengi meslek okulu, yüzde 3.5’i ise 

yüksekokul mezunudur. (Ek Tablo 10) 

Burdur ili, 1994-1995 yılları ilkokul okullaşma oranı yüzde 91.9, 

ortaokullar okullaşma oranı yüzde 74.9 ve liseler okullaşma oranı ise yüzde 

43’dür. 

1996 yılı itibariyle il genelinde toplam 180 ilkokul, 45 ilköğretim okulu 

(Ek Tablo 11), 4 bağımsız ortaokul, 12 genel lise, 2 anadolu lisesi, 25 meslek 

okulu mevcuttur.  

1996 Yılı Yatırım Programında yeralan 200 öğrencilik anaokulu,      750 

öğrencilik ve 10 dairelik lojman kapasiteli Anadolu Öğretmen Lisesi Pansiyon 

ve Lojman inşaatları ile ilköğretim okulu ek derslik inşaatı ve       500 

öğrencilik Bucak Çok Programlı Lise inşatları devam etmektedir. 

1996 yılı verilerine göre öğretmen başına düşen öğrenci sayısı 

ilkokullarda 12, ortaokullarda 15’dir. 

Burdur ilinde Süleyman Demirel Üniversitesi’ne bağlı Eğitim Fakültesi, 

Burdur ve Bucak Meslek Yüksek Okulu, Akdeniz Üniversitesi’ne bağlı, henüz 

eğitim-öğretime açılmamış olan Veteriner Fakültesi bulunmaktadır. 

Öğrencilerin barınmaları, Yükseköğretim Kredi ve Yurtlar Kurumuna 

bağlı 560 erkek ve 446 kız olmak üzere toplam 1006 öğrenci kapasiteli 

yurtlarla karşılanmaktadır.  

1996 Yılı Yatırım Programında yeralan 1000 öğrencilik yurt inşaatı ile 

70 yataklı Merkez Öğretmenevi inşaatları devam etmektedir. 

2.1.4. Sağlık 

Burdur ilinde 4 Devlet Hastanesi (Burdur, Bucak, Gölhisar ve Yeşilova), 

1 adet SSK Burdur Hastanesi, 3 sağlık merkezi (Tefenni, Ağlasun ve Çavdır), 

46 sağlık ocağı, 88 sağlık evi bulunmaktadır. (Ek Tablo 12) 
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1996 Yılı Yatırım Programında yeralan 30 yataklı Tefenni Devlet 

Hastanesi ve 25 yataklı Çavdır Sağlık Merkezi ile toplam 9 adet sağlık ocağı 

ve 5 adet sağlık evi inşaatları devam etmektedir. 

1995 yılı itibariyle hastanelerin yatak sayısı 700 olup, yatak başına 

düşen nüfus 344 kişidir. Onbin kişiye düşen hasta yatağı açısından 76 il 

içinde 11. sırada yeralan Burdur, bölgede Isparta’dan sonra en iyi durumda 

olan ildir. 

1992 verilerine göre Burdur’da toplam 221 hekim bulunmakta ve hekim 

başına 1153 kişi düşmektedir. Türkiye ortalaması ise hekim başına            

991 kişidir. 

Tablo 1: Burdur Ilinde Sağlık Personeli Başına Nüfus (1992) 

  
 
Hekim 
Sayısı 

 
Hekim 
Başına 
Nüfus 

 
Diş 
Hekimi 
Sayısı 
     

 
Diş 
Hekimi 
Başına 
Nüfus 

 
Diğer 
Sağlık 
Personeli 
Sayısı 

Diğer 
Sağlık 
Per. 
Başına 
Nüfus 

Burdur 221 1.153 29 8.790 752 339 

Türkiye 56.985 991 10.690 767 109.712 515 

KAYNAK: DPT, Iller Itibariyle Çeşitli Göstergeler 1995 

    2.1.5. Ulaştırma ve Teknik Altyapı 

    2.1.5.1. Ulaştırma:  

 Burdur ilinde Karayolları Genel Müdürlüğü’nün hizmet ağına dahil olan 

toplam 534 km. asfalt yol bulunmaktadır. Buna karşılık, 2.570 km.’ye ulaşan 

köy yollarının 483 km.’si asfalt yoldur. Burdur ili genelinde asfalt yol oranı 

yüzde 39.6 olup, yüzde 22.9 olan Türkiye ortalamasının üzerindedir. 
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Tablo 2: Burdur Ilinde Asfalt Karayolu (1994) 
 

 TCK YOLU KÖY HIZMETLERI YOLU  
  

 
ASFALT 

 
 

ASFALT 

 
TOPLAM KÖY 

YOLU 

TOPLAM 
ASFALT 

YOL ORANI 
(%) 

 
 

 
KÖY 

VE 
ÜNITE 

 
 

KM. 

 
KÖY 

VE 
ÜNITE 

 
 

KM. 

 
KÖY 

VE 
ÜNITE 

 
 

KM. 

 

 
Burdur 

 
28 

 
534 

 
103 

 
  483 

 
303 

 
2.570 

 
39.57 

Türkiye 5.999 56.155  8.502 29.960 81.587 376.134  22.89 

KAYNAK: Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

 Kırsal yerleşmelerde asfalt yol oranı ve TCK asfalt yol oranı açısından 

76 il içinde sırasıyla 9. ve 17. sıralarda yeralan Burdur, komşu iller içinde 

Isparta’dan sonra en iyi konumdadır. 

    2.1.5.2. Içmesuyu: 

 Burdur ilinde belediyeler dışındaki 187 köy ve 101 yerleşim ünitesinden 

177 köy ve 57 ünitede yeterli içmesuyu bulunmaktadır. Bu sayılar köylerin 

yüzde 94.7’sinde ve ünitelerin yüzde 56’sında yeterli içmesuyu olduğunu 

göstermektedir. 

 Burdur ili yeterli içmesuyu olan nüfus oranına göre sıralamada yüzde 

94 ile Türkiye ortalamasının (yüzde 74.8) çok üzerinde ve 76 il içinde            

6. sıradadır. 

Tablo 3: Burdur Ilinde Içmesuyu (1994) 
 

 KIRSAL YERLEŞIM YERLERI YETERLI IÇMESUYU OLAN YERLEŞIM YERLERI 
 KÖY 

SAYISI 
ÜNITE 
SAYISI 

 
NÜFUS 

KÖY 
SAYISI 

ORAN 
(%) 

ÜNITE 
SAYISI 

ORAN 
(%) 

 
NÜFUS 

ORAN 
(%) 

 
Burdur 

 
187 

 
101 

 
96.189 

 
177 

   
94.7 

 
57 

 
56 

 
90.630 

 
94 

Türkiye 34.749 42.038 16.538.657 26.593 76.53 23.174 55.1 12.368.628 74.8 
 

KAYNAK: Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

 Bu değere göre Isparta 7., Antalya 43., Afyon 49. ve Denizli 74. sırada 

yeralmaktadır.  
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 1996 Yılı Yatırım Programında yeralan toplam 37 ünitelik köy içmesuyu 

yapımı Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nce sürdürülmektedir. 

 Iller Bankası Genel Müdürlüğü’nün yürütmekte olduğu Burdur 

Içmesuyu Projesi’nin ise 1998 yılında bitirilmesi hedeflenmiştir. 

    2.1.5.3. Köy Elektrifikasyonu: 

 Enterkonnekte sisteme bağlı olarak Burdur ilinde tüm yerleşme 

birimlerinde elektrik vardır. 

 Fert başına elektrik tüketim miktarı 601 kws olup, 76 il içinde  40. 

sırada yeralmaktadır. 

    2.1.5.4. Telefon: 

 Burdur ilinde bütün köylerin telefon bağlantısı vardır. Il çapında         87 

otomatik santral mevcut olup, abone sayısı 61.219’dur. 

 Fert başına düşen 665 telefon kontör değeri ile 76 il içinde 24. 

sıradadır. 

 2.2. EKONOMİK GÖSTERGELER 

    2.2.1. Tarım, Madencilik 

    2.2.1.1. Arazi Kullanımı 

 Burdur ili toplam arazi varlığı 746.100 hektar olup, arazinin kullanım 

amaçlarına göre dağılımı Ek Tablo 13’de verilmiştir. 

 Burdur arazi varlığının yüzde 31.7’sini meydana getiren tarım 

arazilerinin yüzde 21.3’ü 1. sınıf tarım arazisi, yüzde 36.4’ü 2. sınıf tarım 

arazisi ve yüzde 21.1’i de 3. sınıf tarım arazisidir. 

 Burdur’da 236.200 hektarlık tarım arazisinin 128.000 hektarı sulanabilir 

arazidir. Bu arazinin bugün ancak yüzde 42’lik bölümü sulanabilmektedir. 
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 Burdur ilindeki kültür arazisinin yaklaşık yüzde 73’ü (171.838 hektar) 

tarla bitkileri tarımında, yüzde 6’sı (13.130 hektar) bağ-bahçe tarımında 

kullanılmaktadır. Nadasa bırakılan arazi, tarım arazilerinin yüzde 6.3’ünü teşkil 

etmektedir. Tarıma elverişli olduğu halde ekilmeyen arazi ise 36.262 hektar 

olup, toplam kültür arazisinin yüzde 15.3’ünün kullanılmadığını 

göstermektedir. (Ek Tablo 14) 

    2.2.1.2. Bitkisel Üretim 

 Burdur, kırsal nüfus başına 1991, 92 ve 93 yılları ortalama tarımsal 

üretim değeri açısından Türkiye genelinde 10. sırada (cari fiyatlarla 

21.645.074 lira) ve bölge illeri arasında ise ilk sırada yeralmaktadır. 

Burdur’da tarla bitkileri arasında buğday, ekiliş ve hasat bakımından ilk 

sırayı almaktadır. (Ek Tablo 15)  

 Ek Tablo 16’da görüldüğü gibi, Burdur’da en fazla üretilen meyveler 

elma, armut ve üzümdür. Meyve ve sebze üretiminde 1989-1993 yılları 

arasındaki verilerle 1995’deki veriler karşılaştırıldığında, yıllar itibariyle izlenen 

üretimdeki düşüşün 1995 yılında yeniden ivme kazandığı görülmektedir. 

 Sebze üretiminde önceki yıllarda envantere girecek miktarda 

üretilmeyen havuç 1993 yılında en fazla üretilen sebze olmuş, 1995 yılında da 

üretimi artarak sürmüştür. (Ek Tablo 17) 

  2.2.1.3. Hayvancılık 

 Burdur ilinde, özellikle et ve süt verimi yüksek kültür ırkı büyükbaş 

hayvan populasyonu ağırlıklıdır. Mevcut 109.271 büyükbaş hayvanın yaklaşık 

yüzde 98’i kültür ırkıdır. 

 Küçükbaş hayvanların yüzde 53.5’i keçi (217.924 baş) yüzde 46.5’i de 

koyun’dur (189.628 baş). 
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 Kanatlı hayvanların büyük çoğunluğu tavuk ve horoz (672.149 adet) 

olup, az sayıda hindi (8.323 adet) ve kaz-ördek (4.407 adet) mevcuttur. 

 Ayrıca, Burdur ili sınırları içerisindeki göllerde tatlı su balıkçılığı da 

yapılmaktadır. Gölhisar Gölünde sazan ve yayın balığı, Karataş Gölünde 

sazan, tatlı su levreği ve Salda Gölünde sazan balığı avlanmaktadır.  

 Avlanma faaliyetleri göllerin kullanım haklarını alan kooperatiflere üye 

şahıslar tarafından yapılmaktadır. 

 Burdur’da son yıllarda süt hayvancılığına önem verilmesi ve kültür ırkı 

hayvan sayısındaki artış sebebiyle süt üretimi oldukça artmıştır. 1995 yılında 

209.700 ton süt üretimi gerçekleştirilmiştir. 

  2.2.1.4. Madencilik 

 Burdur Ilinde önemli oranda yeraltı zenginlikleri bulunmamaktadır.  

Bilinen maden rezervlerinin başında kömür gelmektedir. Burdur Belediyesi 

adına ruhsatlı sahada kömür madeni açılmış ancak maddi imkansızlıklar 

nedeniyle çalıştırılamamıştır. 

 Burdur ili Tefenni ve Yeşilova Ilçelerinde krom üretilmektedir. Ilin 

değişik bölgelerinde manganez, demir, molibden ve manyezite rastlanmıştır.  

Yeşilova Gençali ve Yarışlı’da mermer üretilmektedir (Ek Tablo 19). 

Karamanlı, Tefenni ve Bucak Ilçelerinde son yıllarda mermer tesisleri 

kurulmaktadır.  

    2.2.2. Sanayi 

 Burdur ilinde mevcut sanayi tesisleri, genelde ilin tarım ve hayvancılık 

potansiyelini değerlendirmeye yönelik olarak gıda sanayiinde faaliyet 

göstermektedir.   

 Il’de mevcut sanayi tesisi sayısı 63 olup, bunların 2’si kamu yatırımı, 

diğerleri özel sektör yatırımlarıdır. Mevcut tesislerin, üretim konuları, 
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kapasiteleri, kapasite kullanım oranları ve istihdam durumları Ek Tablo 20’de 

verilmiştir.  

 Sanayi sektöründe 2.753 daimi ve 691 geçici olmak üzere toplam 

3.444 kişi istihdam edilmektedir. Bunların 1.517’si kamu sektöründe ve 

1.927’si özel sektörde görev yapmaktadır. 

 Il’de imalat sanayiinde kamu yatırımı az olmasına rağmen sanayi 

sektöründeki istihdamın yüzde 44’ünü kamuda çalışanlar oluşturmaktadır. 

 Mevcut sanayi tesislerinin yüzde 60’ından fazlasının kapasite kullanım 

oranları yüzde 80’in altındadır. 

 Burdur’daki özel sektör yatırımları gıda ağırlıklı olmakla birlikte tarım 

makinaları, toprak sanayii, otomotiv yan sanayii, orman ürünleri, mermer ve 

av silahları alanlarında da yatırımlar mevcuttur.  

 1993 yılı verilerine göre 10 ve daha fazla işçi çalıştıran imalat sanayii 

işyeri sayısı 39, yıllık çalışanlar ortalama sayısı ise 2.662’dir.  

 Imalat sanayii kurulu güç kapasite miktarı 33.444 Beygir Gücü ve fert 

başına imalat sanayii katma değeri de cari fiyatlarla 4.581.892 liradır. 

 Imalat sanayii işyeri sayısı itibariyle 76 il içinde 36. sırada yeralan 

Burdur, imalat sanayii yıllık çalışanlar ortalama sayısı ve kurulu güç kapasite 

miktarı açısından 47. sırada ve komşu iller arasında en son sıradadır. 

 Imalat sanayii açısından komşu illere kıyasla geri bir konumda olan 

Burdur, fert başına imalat sanayii katma değerinde 18. sıradaki yeri ile komşu 

illeri geride bırakmaktadır. (Denizli 19., Afyon 27., Isparta 41. ve Antalya 55.) 

 2.2.2.1. Organize Sanayi Bölgesi 

 Burdur Organize Sanayi Bölgesi, Burdur-Afyon Karayolu üzerinde, 

Burdur’a 10 km. mesafede belediye sınırları içinde olup, 70 hektar alana 

sahiptir. 
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 Organize Sanayi Bölgesinde 68 parsel bulunmasına karşılık, şu anda 

14 tesis üretimde bulunmaktadır. 13 tesis inşa halinde ve 24 tesis de proje 

aşamasındadır. Tahsisi yapılan parsellerin sektörel dağılımı Tablo 4’de 

verilmiştir. 

Tablo 4: Burdur Organize Sanayi Bölgesinde Tahsisi Yapılan Parsellerin 
Sektörel Dağılımı (1995) 

 
 
Sektör No. 
 

 
Sektör Adı 
  

Üretime 
Geçen 

Inşa 
Halinde 
 

Proje  
Safhasında 
 

 
TOPLAM  

01 Gıda Sanayii 2 2 6 10 
04 Dokuma ve Giyim 

Sanayii 
- 1 2 3 

05 Orman Sanayii 1 4 4 9 
10 Plastik Sanayii 2 - 1 3 
13 Petrol Ürünleri Sanayii 1 - - 1 
16 Pişmiş Kil ve Çimento 3 2 3 8 
18 Demir ve Çelik Sanayii 2 3 5 10 
20 Madeni Eşya Sanayii - - 2 2 
22 Tarım Alet ve Makina  3 1 - 4 
23 Meslek, Bilim, Ölçü, 

Kont. 
- - 1 1 

 TOPLAM 14 13 24 51 
 
KAYNAK: Burdur Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü 
 
 Organize Sanayi Bölgesinin Arıtma Tesisinin Etüdü 1996 Yılı Yatırım 

Programında olup, çalışmalar devam etmektedir. 

  2.2.2.2. Küçük Sanayi Siteleri 

 Burdur’da, biri merkez ilçe, diğerleri ise Bucak, Tefenni, Karamanlı ve 

Ağlasun’da olmak üzere mevcut ve yapımı devam eden 5 adet küçük sanayi 

sitesi bulunmaktadır. 

 2.2.2.2.1. Burdur Küçük Sanayi Sitesi 

 Burdur Afyon yolu üzerinde olup, Organize Sanayi Bölgesi ve Burdur 

Gölü yanında yeralır. Halen 420 işyeri kapasitesine sahip Burdur Küçük 

Sanayi Sitesi, 154 işyerinin daha ilavesiyle 734 işyeri kapasiteye ulaşacaktır. 

Genelde oto tamirhaneleri, demir ve alüminyum doğramacılar ve güneş 

enerjisi kollektörü imalathaneleri faaliyet göstermektedir. 
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 2.2.2.2.2. Bucak Küçük Sanayi Sitesi   

 Bucak-Burdur karayolu üzerinde olup, 362 işyeri kapasitesine sahiptir. 

Sitede ayrıca 36 adet de oto acentası bulunmaktadır. Sitede genelde karoseri 

yapımcıları, otomotiv yan sanayii ürünleri üreticileri ve plastik malzeme 

üreticileri faaliyet göstermektedir. 

 Bucak’ta ayrıca 150 işyeri kapasiteli Oğuzhan Küçük Sanayi Sitesi ise 

inşaat safhasına gelmektedir. 

 2.2.2.2.3. Tefenni Küçük Sanayi Sitesi 

 Gölhisar-Burdur karayolu üzerinde yeralan ve yapım çalışmaları yarıda 

kalan Tefenni Küçük Sanayi Sitesi 100 işyeri kapasiteli planlanmıştır.  

 2.2.2.2.4. Karamanlı Küçük Sanayi Sitesi 

 Karamanlı Küçük Sanayi Sitesinin 84 ortağı mevcut olup, 1996 Yılı 

Yatırım Programında yeralan 150 işyeri, sosyal tesis ve çıraklık okulu inşaatı 

devam etmektedir. 

 2.2.2.2.5. Ağlasun Küçük Sanayi Sitesi 

 Henüz kuruluş aşamasında olup, halihazırda 42 ortağı mevcuttur. 

 Yukarıda belirtilen küçük sanayi sitelerinin dışında, Çavdır Ilçesi, Bayır 

Köyünde kendilerine ait atölyelerde av tüfeği ve tüfek parçaları üreten 

imalatçılar ise bir küçük sanayi sitesi çatısı altında biraraya gelmeyi, 

üretimlerini sayı, çeşit ve kalite bakımından artırmayı arzulamaktadırlar. 

2.2.3 Turizm  

 Burdur ilinde arkeolojik, tarihi ve doğal turistik değerler oldukça fazladır. 

Toros silsilesine bağlı dağlar arasında tektonik çöküntülerde birçok göl yer 

alır. Bunların en önemlileri Burdur, Salda, Yarışlı, Gölhisar Gölü ve Acıgöl’dür. 
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 Burdur il genelinde toplam olarak 77 adet arkeolojik sit bulunmaktadır. 

Bunlardan en önemlileri Gölhisar CIBYRA, Bucak KREMNA ve Ağlasun 

SAGALASSOS ören yerleridir. 

 Ildeki doğal sitler de Merkez Çatağıl köyündeki Insuyu Mağarası, 

Yeşilova Ilçesindeki Salda Gölü ve Burdur Gölüdür. 

 Sivil mimarlık örnekleri, tümü Merkez ilçede olmak üzere; Koca Oda 

(Bakibey Konağı), Çelikbaş Evi, Taşoda, Mısırlılar Evi, Pirebaşlar Evi, Çetiner 

Evi, Hüsnü Altay Dükkanı, Ulucami ve Saat Kulesidir. 

 Burdur; Akdeniz, Ege ve Orta Anadolu Bölgeleri arasında bir geçit 

nokta olması bakımından, Antalya, Ankara, Istanbul ve Izmir başlangıçlı 

organize turların uğrak yeri konumundadır. Burdur’dan geçen ana tur 

güzergahı üzerinde Antalya, Denizli (Pamukkale) gibi ana konaklama 

noktalarının Burdur’a çok yakın konumda bulunmaları, ildeki konaklama ve 

gecelemeleri olumsuz yönde etkilemektedir. 

 Kente gelenlerin çoğunluğunu oluşturan orta ve düşük gelir grupları 

Belediye’den Belgeli Tesislerde veya kamu kurum ve kuruluşlarına ait 

misafirhanelerde konaklamaktadır. 

 Yöreye çeşitli nedenlerle gelen üst gelir grubu iş adamları ise 

konaklamak için Antalya, Denizli, Isparta gibi daha zengin turistik aktiviteleri 

olan yerleşmeleri tercih ettiklerinden, Burdur’da iç turizm talebi, Turizm Belgeli 

Tesislerden çok Belediyeden Belgeli Tesislere yönelmiştir. 

 Ildeki Belediyeden Belgeli Tesislerin gerek sayısı gerekse yatak 

kapasiteleri, Turizm Belgeli Tesislerden daha fazladır. Belediyeden Belgeli 

Tesislerdeki dolululuk oranları da daha yüksektir. 
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Tablo 5: Burdur Ilinde Konaklama Tesisleri (1993) 
 

Tesis Türü Tesis Sayısı Yatak Sayısı Doluluk Oranı 

Belediyeden Belgeli 11 506 0.48 

Turistik Belgeli 3 145 0.40 

TOPLAM 14 651 0.45 

 KAYNAK: Burdur Il Turizm Müdürlüğü, Aralık 1993 

    2.2.4. Hizmetler  

   2.2.4.1. Bankacılık 

 1993 yılında özel ve resmi banka mevduatları toplam olarak yaklaşık           

1.2 trilyon liradır. Fert başına düşen banka mevduatı 4.5 milyon lira olup,    9.1 

milyon lira olan Türkiye ortalamasının oldukça altındadır.  

 Banka kredilerine bakıldığında ise, 1993 yılında, tarımsal, mesleki, 

turizm ve diğer krediler toplamı 579.5 milyar lira seviyesindedir. Fert başına 

düşen banka kredi miktarı 2.3 milyon lira olup, Türkiye ortalamasının (yaklaşık 

7 milyon lira) altında bulunmaktadır.  
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 3. KAMU VE ÖZEL SEKTÖR YATIRIMLARI 

  3.1. Kamu Yatırımları 

 Burdur ilinde 1983-1993 yılları arasında yapılan kamu yatırım 

harcamaları toplamı, 1994 yılı fiyatlarıyla, yaklaşık 2.1 trilyon lirayı 

bulmaktadır. Aynı yıllar arasında kişi başına düşen kamu yatırım harcamaları 

toplamı ise 8.4 milyon liradır. 

 Burdur ilinin 1996 yılı Yatırım Programında yeralan başlıca kamu 

yatırımlarının toplam proje tutarı 11.3 trilyon liradır. Bu projelere 1995 yılı 

sonuna kadar kümülatif olarak 1.2 trilyon lira harcanmış olup, 1996 yılında 

527 milyar lira civarında ödenek ayrılmıştır. (Ek Tablo 21) 

 Burdur ilinde 1996 yılı ödeneklerinden en fazla payı 190 milyar lira 

ödenekle Tarım Sektörü almaktadır. 

 Ilin önemli projelerinden olan Burdur-Karaçal Sulama Projesi ile     

5.006 hektarlık alan sulanacak ve 76 metreküp depolama kapasitesi olacaktır. 

2000 yılında tamamlanması öngörülen projenin yatırım tutarı yaklaşık 5.8 

trilyon liradır. Bu projeye 1995 yılı sonuna kadar 233.3 milyar lira harcanmış 

olup, 1996 yılı için 100 milyar lira ödenek ayrılmıştır. 

 Proje tutarı yaklaşık 2 trilyon lira olan Burdur-Bucak Sulama Projesi 

1999 yılında bitirilecek şekilde programlanmıştır. 1996 yılı ödeneği 45 milyar 

lira olan proje ile 1.854 hektarlık alan sulanacak ve 17.5 metreküp depolama 

kapasitesi olacaktır.  

 Imalat Sektöründe, Gölhisar Merkez Mandıra Projesi ile Kozağacı 

Soğuk Hava Deposu Projesi yeralmaktadır. Bu projelerin yatırım tutarları 

toplamı 29 milyar lira olup, 1996 yılı ödenekleri toplamı 18 milyar liradır. 

 Eğitim Sektörü projelerinin toplam yatırım tutarı 399 milyar liradır.        

1995 yılı sonuna kadar yaklaşık 220 milyar lira harcanmıştır. 1996 yılında      

131 milyar lira ödenek ayrılmıştır. 
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 Bu projeler arasında; 200 öğrencilik Merkez Anaokulu, Burdur 

Ilköğretim Okulu ve Derslik Inşaatı, 500 öğrencilik Bucak Çok Programlı Lise, 

750 öğrencilik ve 10 dairelik lojman kapasiteli Merkez Anadolu Öğretmen 

Lisesi, Pansiyon ve Lojman Projesi, 70 yataklı Merkez Öğretmenevi, Gölhisar 

Ilçe Halk Kütüphanesi inşaatı ile 1.000 öğrencilik Burdur Yurt Inşaatı Projeleri 

yeralmaktadır. 

 Sağlık Sektörü yatırımlarına 1995 yılı sonuna kadar 42.2 milyar lira 

harcanmış olup, 1996 yılında 17.2 milyar lira ödenek ayrılmıştır.  

 Bu projelerden 9 adet sağlık ocağı ile 5 adet sağlık evi 1997 yılında,  

25 yatak kapasiteli Çavdır Sağlık Merkezi ile 30 yatak kapasiteli Tefenni 

Devlet Hastanesi 1998 yılında bitirilecek şekilde programlanmıştır. 

 Içmesuyu, kanalizasyon, küçük sanayi sitesi ve organize sanayi bölgesi 

gibi konulardan oluşan Diğer Kamu Hizmetleri Sektöründe yaklaşık 2.3 trilyon 

liralık proje stoğu bulunmaktadır. Bu projelere 1995 yılı sonuna kadar 550.3 

milyar lira kümülatif harcama yapılmış olup, 1996 yılı ödenekler toplamı 

yaklaşık 167 milyar liradır. 

 Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nün toplam 37 ünitelik köy içmesuyu 

projelerinin 1997 yılında bitirilmesi planlanmıştır. 

 Merkez ilçe Küçük Sanayi Sitesi II. Bölüm ve Karamanlı Küçük Sanayi 

Sitesi Projelerinin 1996 yılı ödenekler toplamı 19 milyar liradır. 

 Merkez Organize Sanayi Bölgesinin Arıtma projesi ile Bucak Organize 

Sanayi Bölgesi etüdü için yaklaşık 4 milyar lira ödenek ayrılmıştır. 

 Iller Bankası Genel Müdürlüğü’nün yürütmekle yükümlü olduğu 

projelerden; Burdur Içmesuyu Projesi ile Burdur Kanalizasyon Projesi      1998 

yılında ve Bucak Kanalizasyon Projesi de 2000 yılında bitirilecek şekilde 

programlanmıştır. 

 Bu projelerin toplam yatırım tutarı yaklaşık 2 trilyon lira olup, 1996 

yılında 124.3 milyar lira harcanması öngörülmüştür. 
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3.2. Devlet Yardımları 

 Burdur Ili, “Yatırımlarda Devlet Yardımları Kararı” çerçevesinde 

“Normal Yöre” kapsamında yeralmaktadır.  

 Burdur’da faaliyete geçmiş bulunan Merkez Organize Sanayi Bölgesi, 

1995 yılından başlamak üzere 5 yıl süre ile “Sanayi Kuşağı” kapsamına 

alınmıştır. 

 Ayrıca 1996 Yılı Yatırım Programında yeralan Bucak Organize Sanayi 

Bölgesinde teşvik belgesi kapsamında yapılacak her çeşit yatırım Sanayi 

Kuşağı sayılacağından, yine 5 yıl süre ile Özel Önem Taşıyan Sektörlere 

uygulanan Devlet Yardımlarından yararlanacaktır. 

 Özel Önem Taşıyan Sektörler kapsamındaki Sanayi Kuşaklarında 

yapılacak teşvik belgeli yatırımlara uygulanan devlet yardımları, Kalkınmada 

Öncelikli Yörelere uygulanan devlet yardımlarına yaklaştırılmıştır. 

 Buna göre Burdur’da toplam sabit yatırım tutarı 12 milyar liranın 

üzerinde olan yatırımlar proje bazında değerlendirilerek, bu yatırımlara 

“Teşvik Belgesi” düzenlenebilmektedir. 

 Söz konusu yatırımlar Raporun hazırlandığı sıradaki mevzuata göre; 

− Yüzde 30 yatırım indirimi (Özel Önem Taşıyan Sektör Yatırımlarında 

ve Sanayi Kuşağı Yatırımlarında yüzde 100), 

− Avrupa Birliği dışındaki ülkelerden yatırım teşvik belgesi kapsamında 

yapılacak yatırım malı, makina ve teçhizatta Gümrük Muafiyeti ve 

KDV ertelenmesi, 

− Araştırma, Geliştirme yatırımları, sınai tesislerin yeni ürün veya 

üretim yöntemi geliştirmeye, teknoloji yenilemeye, kalite ve verimlilik 

artışına yönelik yatırımların yüzde 50’si oranında kredi kullanma, 

− Çevre korumaya yönelik yatırımların yüzde 50’si oranında kredi 

kullanma,  
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− Yöresel el sanatları için proje tutarının yüzde 25’i oranında kredi 

kullanma, 

− Yatırımları ve Döviz Kazandırıcı Hizmetleri Teşvik Fonundan 

kullandırılacak yatırım kredilerinde yüzde 50 faiz oranı, 

− Özel Önem Taşıyan Sektörler ve Sanayi Kuşağı Yatırımlarının yüzde 

15’i oranında Teşvik Fonu kaynaklı kredi kullanma, 

− Dış kredi teminat mektubu masraflarına yüzde 50 katkı,  

− Yerli makina ve teçhizat alımlarında yüzde 10’luk Katma Değer 

Vergisine 10 puan ilave ile fon iadesi,  

− Özel Önem Taşıyan Sektörler ve Sanayi Kuşağı yatırımlarında Arsa 

Ofisi Genel Müdürlüğü’nce arsa sağlanması imkanı, 

− Vergi, resim, harç, bina inşaat harcı istisnası  

gibi teşvik araçlarından yararlanabilmektedir. 

 Özel Önem Taşıyan Sektörler listesini, Burdur Ili için aşağıdaki şekilde 

özetlemek mümkündür: 

− Eğitim yatırımları, 

− Sağlık yatırımları, 

− Turizm yatırımları, 

− Uluslararası taşımacılık yatırımları, 

− Sanayi Kuşaklarında gerçekleştirilecek yatırımlar,  

− Burdur Ilindeki mevcut yatırımların tevsi, modernizasyon, yenileme, 

kalite düzeltme ve darboğaz giderme yatırımları 
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 3.3. Özel Sektör Yatırımları 

 Burdur Ilinde 1990-1995 yılları arasında verilen toplam 25 adet Yatırım 

Teşvik Belgesinin yatırım tutarı 1,6 trilyon lira olup, 1.549 kişilik istihdam 

yaratılmıştır. (Ek Tablo 22 ve 23) 

 Bu belgelerin sektörel dağılımı Ek Tablo 24’de verilmiºtir. Madencilik 

sektöründe verilen ve toplam yatırım tutarı yaklaşık 453 milyar lira olan 

Yatırım Teşvik Belgelerinin sayısı 7’dir. Bu sektörde yaratılan istihdam ise 287 

kişidir. 

 Imalat sektöründe toplam 17 belge verilmiş olup, toplam yatırım tutarı 

yaklaşık 1,1 trilyon lira ve yaratılan istihdam 1.162 kişidir. 

 1990-94 yılları arasında imalat sektöründe verilen belgeler dokuma ve 

giyim, gıda ve içki konularındadır. 1995’de ise imalat sektöründe verilen 

yatırım teşvik belgesinde çeşitlilik artmış; dokuma ve giyim ile gıda ve içkinin 

yanısıra lastik, plastik, taşıt araçları, makina imalatı, pişmiş kil ve çimento 

konularında belge alınmıştır. 

 Hizmetler sektöründe ise yatırım tutarı 51,2 milyar lira olan 1 adet 

belge verilmiştir. Istihdam ise 100 kişidir. 
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4. ILÇELER 

4.1. AĞLASUN 

Adını 5 km. kuzeyinde bulunan Akdağ’daki Sagalassos-Antik Pisidia 

kentinden alan Ağlasun 1958 yılında ilçe olmuştur. 

Ilçe merkezinin nüfusu 1990 Genel Nüfus Sayımı Sonuçlarına göre 

5.252 olup kendine bağlı 8 köyle birlikte toplam nüfusu 6.253’tür. Burdur’a 

uzaklığı 32 km.’dir.  

Ilçe ekonomisi tarım özellikle meyvecilik ve hayvancılığa 

dayanmaktadır. 

Pazarlaması yapılmamakla birlikte napolyon türü kiraz üretimi ve çilek 

potansiyeli vardır.  

Bitkisel üretimde buğday (9.700 ton/yıl) ve şeker pancarı (3.200 ton/yıl) 

ilk sırayı almaktadır. 

Ilçe sınırları içerisinde 2 sulama kooperatifi ve 1 tarımsal kalkınma 

kooperatifi bulunmaktadır. 

Ilçenin 7 km. kuzeydoğusunda Sagalassos harabeleri bulunmaktadır. 

Sagalassos’da düzenli kazılara 1989 yılında başlanmıştır. Henüz yüzde 

5’lik bölümü çıkarılan Roma ve Helenistik çağa ait mimari süslemeler ve taş 

eserler Burdur Arkeoloji Müzesinde sergilenmektedir. Bir kısım mimari 

parçalar ve heykeltraşlık eserler ise Ağlasun Belediyesi tarafından 

korunmaktadır. 

Sagalassos kenti onarımla açık hava müzesi olabilecek özelliktedir. 

Halen Antalya’dan günübirlik turlar düzenlenmektedir. 

4.1.1. Ilçenin Önemli Sorunları: 

− Ilçedeki tarım arazileri küçük parseller halinde dağınık olduğundan 

arazi toplulaştırma çalışmalarının yapılması, 
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− Potansiyele sahip napolyon türü kiraz ve çilek üretiminde çiftçinin  

teşvik edilmesi ve yeni pazarlar araştırılması,     

 ilçe açısından önem taşımaktadır. 

4.2. ALTINYAYLA 

Uzun yıllar Gölhisar Ilçesine bağlı bucak merkezi olan Altınyayla 

(Dirmil) 1990 yılında ilçe merkezi olmuştur. 

1990 Genel Nüfus Sayımı Sonuçlarına göre ilçe merkezinin nüfusu 

4.118 olup, kendine bağlı 6 köyle birlikte toplam nüfusu 7.012’dir. 

Dağlık ve sulak bir araziye sahip olan ilçenin en önemli yaylası 

Kırkpınar Yaylasıdır. Dalaman çayının başlangıcını oluşturan sular ilçede 

bulunmaktadır. 

Ilçede orman ve tarım işçiliği yapılmakta, nüfusun önemli bir bölümü 

nakliyecilikle  uğraşmaktadır. 

Ilçenin doğal yapısı nedeniyle tarım alanları sınırlıdır. Küçük olmakla 

birlikte sulak ve verimli ovasında buğday, mısır, şeker pancarı, arpa gibi 

tarımsal ürünler üretilmektedir. 

Kültür mantarı üretimi ilçede yeni başlayan ve potansiyeli olan üretim 

kollarındandır.  

Ilçede toplam 2.203 adet büyükbaş hayvan (327 baş besi sığırı,    

1.876 baş süt sığırı), 18.223 adet küçükbaş hayvan (8.706 baş koyun,        

9.517 baş keçi) ve 4.303 adet kümes hayvanı bulunmaktadır. 

Ilçede 1993 yılından itibaren kültür ırkı hayvancılık yapılmaktadır. Bu 

tesisler Kaynak Kullanımı Destekleme Fonundan desteklenmiştir. 

Hayvancılığın daha verimli biçimde yapılması için, ilçe merkezinde Tarımsal 

Kalkınma Kooperatifi kurulmuş olup, günlük ortalama 4 bin litre sütü 

pazarlamakta ve üyelerinin yem girdilerini karşılamaktadır. 



                                                                                                                                                                               Burdur İli Raporu 

http://ekutup.dpt.gov.tr/iller/burdur/1996.pdf    29

Ilçede arıcılık yaygınlaşmıştır. Arı kovanı sayısı 6.378’dir. Geçimini 

arıcılıktan sağlayan 150 aile bulunmaktadır. Ilçe Tarım Müdürlüğü’nün 

düzenlediği arıcılık kursu ile arıcılık bilimsel olarak yapılmaya başlanmıştır. 

Altınyayla Ilçesinde sanayi son yıllarda büyük gelişme göstermiştir. 

Patöz, ekinbiçme makinası, römork, su tankı ve basit tarım alatleri üreten 

atelyeler mevcuttur. 

Ilçede 50 adet faal kireç ocağı bulunmaktadır. Yıllık üretim yaklaşık  80-

90 bin tondur. Ilçede paketleme tesisi olmadığından kireç, taş olarak özellikle 

Antalya’ya pazarlanmaktadır. 

Gölhisar Orman Işletme Müdürlüğüne bağlı olarak faaliyet gösteren 

Orman Işletme Şefliği mevcuttur. Her köyde bulunan Orman Köyleri 

Kalkındırma Kooperatifi yoluyla kesim yapılmaktadır. Işletme Şefliği olarak 

yıllık ortalama 5 bin m3 kereste üretimi gerçekleşmektedir. 

Ilçede 11 adet kereste doğrama atelyesi bulunmaktadır. Bu atelyelerde 

kapı, pencere, doğrama, dolap ve sandık gibi çeşitli doğramalar üretilmekte 

özellikle Isparta’ya satılmaktadır. 

Ilçede, elde dokunan halıların pazarını son zamanlarda piyasaya giren 

daha ucuz maliyetli fabrika halıları olumsuz yönde etkilemiştir. Kilim dokuması 

ise sipariş üzerine yapılmaktadır. 

Il Özel Idaresi ve Altınyayla Belediyesi’nin müştereken kurdukları 

Hizmet Götürme Birliği’ne ait 56 tezgahlık halı atelyesi atıl bulunmaktadır. 

4.2.1. Ilçenin Önemli Sorunları 

−  Belediye imar planında Hükümet Konağı olarak ayrılan yerin 

kamulaştırmasının yapılması, 

−  Ilçe ekonomisine katkısı olan 50 adet kireç ocağında kullanılan 

üretim şekli hava kirliliğine neden olduğundan, bu ocakların 

modernizasyonu, 
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−  20.12.1993 tarih ve 93/5204 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla Afete 

Maruz Bölge olarak ilan edilen Kuşdili Köyünün yerleşim alanının 

değiştirilmesi, 

−  Kızılyaka Köyünde özellikle yaz aylarında yaşanan içmesuyu 

sıkıntısının giderilmesi için çalışma başlatılması, 

−  Ilçede yeralan turizme elverişli yaylalardan, özellikle Kırkpınar 

Yaylasına yol açılarak, değerlendirilmesi  

ilçe açısından önem taşıyan konulardır.  

4.3. BUCAK 

Burdur-Antalya Karayolunun 44. Kilometresinde bulunan Bucak, 

doğuda Isparta (Sütçüler), güneyde Antalya, batıda ve kuzeyde Burdur 

(Merkez, Çeltikçi ve Ağlasun) ile çevrilidir. Bucak, ilçe olarak 1926 yılında  

Burdur Iline bağlanmış, aynı yıllarda belediye teşkilatı kurulmuştur. 

Bucak Ilçesinin toplam 35 köyü, 2 beldesi vardır. Ayrıca 9 köyün bağlı 

olduğu Kızılkaya ve 8 köyün bağlı olduğu Kocaaliler Bucak Merkezleri  

bulunmaktadır. 

1990 Genel Nüfus Sayımına göre nüfusu 27.407 olan ilçe merkezi ile 

birlikte toplam nüfusu 54.862’dir. 

Nüfusun yüzde 78’i çiftçidir. Küçük esnaf ve sanatkar ise nüfusun 

yüzde 12’lik bölümünü oluşturmaktadır. 

Burdur’un genelinde olduğu gibi okuma-yazma bilen nüfus oranı 

Bucak’ta da oldukça yüksektir (yüzde 99). Ancak okuma-yazma bilen nüfus 

içinde yüksekokul mezunu sadece yüzde 5’lik bir orana sahiptir. Ilkokul ve 

ortaokul mezunu nüfus oranı ise yüzde 70’dir. Okuma-yazma bilen nüfusun 

yüzde 12’si lise ve dengi okul mezunu, yüzde 13’ü de okuma-yazma kursu 

bitirenlerden oluşmaktadır. 

 



                                                                                                                                                                               Burdur İli Raporu 

http://ekutup.dpt.gov.tr/iller/burdur/1996.pdf    31

 

Bucak’ta; 5’i ilçe merkezinde, 43’ü açık, 8’i de taşımalı olmak üzere 

toplam 56 adet ilkokul; 2’si ilçe merkezinde, 5’i köy ve kasabalarda olmak 

üzere toplam 7 adet ilköğretim okulu bulunmaktadır. Ortadereceli okulların 

sayısı 7’dir. Bu okullardan biri Kızılkaya Kasabasındadır. 

Ayrıca bir Sağlık Meslek Lisesi, bir de Süleyman Demirel 

Üniversitesi’ne bağlı Meslek Yüksek Okulu (Pazarlama Bölümü) 

bulunmaktadır. Özel şahıslarca yaptırılan yabancı dil eğitimi veren lise ile 

Meslek Yüksek Okulu binası inşaatları devam etmektedir. 

Ilçede Çıraklık Eğitim Merkezi, Sanayi Sitesi Kooperatifinin Sosyal 

Tesislerinde faaliyet göstermekte olup, 24 dalda çırak, kalfa ve ustalık eğitimi 

vermektedir. 

Ilçe Merkezinde 200 yataklı Devlet Hastanesi bulunmaktadır. Ikisi ilçe 

merkezinde olmak üzere toplam 7 adet sağlık ocağı  ve köylerde 18 sağlık evi 

mevcuttur. 

Bucak, Antalya’ya olan yakınlığı ve bölgeyi diğer illere bağlayan 

karayolu üzerindeki konumu ile büyük bir gelişme göstermiştir. Karayolu 

nedeniyle ilçede nakliyecilik ve buna bağlı olarak da oto tamirciliği gelişmiştir. 

Küçük sanayinin, özellikle oto sanayinin, ileri düzeyde oluşu, oto 

parçası ticaretinin doğmasına da neden olmuştur. Yerli ve yabancı her türlü 

aracın yedek parçasını ilçede bulmak mümkündür.  

Ilçede üç binin üzerinde küçük sanayi esnafı bulunmakta olup, küçük 

sanayiciler motorlu araç tamiri, oto elektrikçiliği, motorsiklet tamirciliği, 

akücülük, lastikçilik ve ayar servisleri gibi dallarda çalışmalarını 

sürdürmektedir. 

Ilçe merkezinde küçük sanayi yapı kooperatifinin yürüttüğü sanayi 

sitesi inşaatı bitmiştir. 
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Oto tamirciliğinin yaygın olması yanısıra, yörenin orman zenginliği 

sonucu atelye işletmeciliği de gelişmiştir. Ilçede torna-tesviye, karoser, boya, 

mobilya, ağaç ve demir doğrama ile kaporta atelyeleri mevcuttur. 

Ilçede 400 işçi kapasiteli 7 tuğla fabrikası (6 tanesi faal), saatte 30 ton 

kapasiteli yem fabrikası (faal değil), 2 adet plastik sanayii (su hortumu, poşet, 

elektrik borusu, sera örtüsü), akü fabrikası, piston fabrikası, 12 mermer 

fabrikası (bir tanesi faal değil), 2 portatif çelik iskele imalathanesi, 4 adet 

soğuk hava deposu bulunmaktadır. 

Ilçe sınırları içinde son yıllarda zengin mermer yatakları bulunmuştur. 

Ilçedeki mermer fabrikalarında, dış kaplamada kullanılan traverten türü 

mermer üretilmektedir. Bu fabrikalar, Organize Sanayi Bölgesi olmaması 

nedeniyle, 1. ve 2. sınıf tarım arazileri üzerinde münferit bir şekilde 

kurulmakta, giderek yaygınlaşmaktadır. 

Ilçede iklimin ılıman oluşu ve arazinin elverişli olması her türlü ziraatın 

yapılmasına imkan vermektedir. Toplam 300 bin dekar tarım alanının 236 bin 

dekarında kuru, 64 bin dekarında da sulu tarım yapılmaktadır. 

Ilçe sınırları içinde bulunan Kızılsu ve Onaç Çayı üzerinde sel kapanları 

yapılarak araziye olan olumsuz etkileri önlenmiştir. Kestel Çayı Yazıpınar 

Köyü arazilerinin sulanmasında kullanılmaktadır. 

Ilçenin doğusunda Isparta’nın Eğridir Ilçesinden doğup Akdeniz’e 

dökülen Aksu Nehri; Çamlık, Elsazı, Karacaören, Kızıllı ve Kargı Köyleri 

sınırları içinde verimli bir ova oluşturmuştur. 

DSI XIII. Bölge Müdürlüğü’nce, bu akarsu üzerinde sulama, taşkından 

koruma ve elektrik üretme amaçlı Karacaören 1. ve 2. Baraj Inşaatları 

bitirilmiş ve her iki barajda elektrik üretimine devam edilmektedir.  

Ilçe arazisinin dağlık kesiminde (Melli-Aksu Bölgesi) zeytin, incir, üzüm, 

şeftali, fıstık, susam, narenciye ve sebze yetişir. Ovalık arazide ise ağırlık 

kültür bitkileri, hububat ve meyveciliktir. Meyvecilik özellikle Karapınar, 
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Incirdere, Yazıpınar, Kocaaliler, Kızılkaya ve Kızılağaç köylerinde gelişmiş 

olup, Ortadoğu Ülkelerine ihraç edilmektedir. 

Ilçede büyük yapraklı Virjinya tipi tütün yetiştirilmekte, işlenmesi için 

Adana’ya gönderilmektedir. 

Hayvancılık açısından da gelişmiştir. Süt ve besi sığırcılığı, keçi, koyun, 

kümes hayvancılığı yapılmaktadır. Ilçede 16.970 baş sığır,         24.500 baş 

koyun, 71.200 baş keçi ve 450 bin adet de tavuk bulunmaktadır. 

Ilçede 4 adet peynir mandırası ve birçok süt toplama merkezi 

kurulmuştur. Antalya ve Istanbul’daki bazı otellerin peynir ihtiyacını Bucak 

karşılamaktadır. 

Karacaören Baraj gölünde tatlı su balıkçılığı yapılmaktadır. Sazan, 

levrek, kefal ve yayın başlıca balık çeşitleridir. 

Kargı Baraj Gölünde balıklandırma çalışmaları yapılmış olup, son 

yıllarda tarla/havuz balıkçılığı konusunda eğitici çalışmalar yapılmış, üreticiler 

konuya özendirilmiştir. Ilçede Yazıpınar’da 3, Heybeli, Pamucak ve 

Kuşbaba’da birer olmak üzere 6 adet tesiste havuz balıkçılığı yapılmaktadır. 

Arıcılık, gezginci arıcılık şeklindedir. Ilçede toplam 3 bin adet fenni 

kovan mevcuttur. 

Bucak’da; Çamlık köyünde Cremna, Ürkütlü Kasabasında Comane, 

Kocaaliler Bucağında Milyas, Yazıpınar Köyünde Cotrula isimli pekçok antik 

şehir kalıntısı ile, Incirdere ve Susuz Köylerinde han ve kent kalıntıları  

bulunmaktadır. 

4.3.1. Ilçenin Önemli Sorunları 

−  Ilçe ekonomisi açısından önemi büyük olan tütünün yaprak tütün 

işleme evi kurularak ilçede işlenmesi,  

−  Kestel dışındaki kanalizasyonu olmayan köylerde kanalizasyon 

çalışmaları başlatılması,  
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−  Içmesuyu olmadığından; kışın kuyu ve sarnıç suları, yazın da 

tankerlerle taşınan sularla ihtiyacı karşılanmaya çalışılan Karaot, 

Kuyubaşı ve Karaseki Köylerinin, sağlıklı içmesuyuna 

kavuşturulması, içmesuları yetersiz olan köyler için de çalışmalar 

yapılması,  

−  Kızıllı Köyünün yolu Karacaören Baraj Gölü altında kaldığı için köyün ilçe 

ile bağlantısını sağlayacak yolun kısa sürede tamamlanması,  

−  Kuyubaşı, Karaot, Kavacık ve Dutalan köy yollarının asfaltlanması, 

turistik ören yeri Cremna’nın yolu olan ve mermer fabrikalarına taş 

taşıyan kamyonlar nedeniyle bozulmuş olan Çamlık Köyü yolunun 

bakımının yapılması ve Kavaklı Mahallesi yolunun asfaltlanması, 

−  Bucak Kapalı Spor Salonu inşaatının kısa sürede bitirilmesi ve 

futbol stadyumunun tribün ihtiyacının giderilmesi,  

−  Gündoğdu Köyündeki ilkokul binasına ek bina yapılarak ilköğretim 

okuluna dönüştürülmesi,    

−  Ilçede şahıslarca yaptırılmakta olan lise ve ilkokul inşaatlarının 

tamamlanmasından sonra, personel ve araç gereç ihtiyaçlarının 

karşılanması, 

−  Ilçe merkezinde geçici binada hizmet veren 2 nolu Sağlık Ocağı 

binasının kısa sürede bitirilmesi, halen geçici binalarda hizmet veren 

sağlık evlerinin biran önce yapılması, 

−  Hayvan varlığı açısından çok iyi durumda olan ilçenin Hayvan 

Hastanesi ve Ürkütlü Köy Grup Merkezi Tarım Hizmet Binası 

ihtiyacının karşılanması,  

−  Inşaatı bitmiş olan 50 yataklı Rehabilitasyon Merkezi’nin personel, 

araç-gereç eksikliklerinin giderilerek hizmete açılması, 

−  Ilçede Emniyet Müdürlüğü Hizmet Binasının yapılması,  
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−  Yapımına 1993 ve 1994 yıllarında başlanan Oğuzhan ve 

Cumhuriyet Ilkokulları ek derslik inşaatlarının bitirilerek ilköğretim 

okulu olarak tekli sistemle eğitime başlanması,  

−  Ticaret Meslek Lisesi binasının kamulaştırılan arsada biran önce 

yapılması, 

−  Belediye tarafından tahsis edilen arsada Yatılı Ilköğretim Bölge 

Okulu yapılması, 

−  Bucak-Kocaaliler arası karayolunun standart hale getirilmesi, 

−  1995 yılında ihalesi yapılan Onaç Barajının kısa sürede bitirilmesi, 

−  Ilçede yerseçim çalışmaları devam eden Organize Sanayi 

Bölgesinin kısa sürede kurulması,  

ilçe açısından büyük önem taşımaktadır. 

4.4. ÇAVDIR 

Uzun yıllar Gölhisar Ilçesine bağlı bucak merkezi olan Çavdır Ilçesi, 

1990 yılında ilçe merkezi olmuştur. Ilçe merkezinin 1990 Genel Nüfus 

Sayımına göre nüfusu 3.886, 10 köy ve 2 beldesi ile birlikte toplam nüfusu 

11.408’dir. 

Burdur’a 90 km. uzaklıkta ki Çavdır Ilçesi, Burdur-Denizli-Antalya ve 

Fethiye kavşağındadır. 

Bayırköy’de silah sanayi gelişmiştir. 10-15 atelyede el yapımı silahlar 

üretilmekte, Üzümlü’ye parça imal edilmektedir. 

Ilçede bir çimento fabrikası ile belediyenin 20 işletmelik küçük sanayi 

sitesi bulunmaktadır. 

Ilçede DSI’nin Söğüt Karaboğaz Göleti ve Köy Hizmetlerinin Çavdır 

Göleti bulunmaktadır. Kızıllar Köyü sınırlarında DSI’nin sulama amaçlı Çavdır 

Barajı’nın inşaatı devam etmektedir. 

 



                                                                                                                                                                               Burdur İli Raporu 

http://ekutup.dpt.gov.tr/iller/burdur/1996.pdf    36

Bölgenin en büyük hayvan pazarı ilçede kurulmaktadır. 

Kozağacı’nda mandıra vardır. 

Tahıl, pancar, anason belli başlı tarımsal ürünlerdir. 

4.4.1. Ilçenin Önemli Sorunları 

−  Kızıllar Köyü sınırında yapımı devam eden Çavdır Barajı’nın        

1997 Yılı Yatırım Programında yeterli ödenekle desteklenerek 

bitirilmesi,  

−  Bayır Köyündeki av tüfeği üreticilerinin, küçük sanayi sitesi çatısı 

altında biraraya getirilmesi ve KOSGEB tarafından 

bilgilendirilmelerinin sağlanması 

önem taşıyan konulardır. 

4.5. ÇELTIKÇI 

Çeltikçi uzun süre Burdur Merkez Ilçeye bağlı bir bucak merkezi iken 

1990 tarihinde ilçe statüsüne kavuşmuştur. 

Ilçe merkezinin 1990 Genel Nüfus Sayımına göre nüfusu 2.911, köy 

yerleşmeleri ve beldesinin toplam nüfusu 3.835’dir. 

Çeltikçi Ilçesi Burdur’a 32 km. uzaklıkta olup, Burdur-Antalya Karayolu 

ilçenin ortasından geçmektedir. 

Ilçede 1 süt kooperatifi ve süt toplama merkezi vardır. 

Haşhaş üretilmektedir. Isparta’ya gül satışı yapılmaktadır.  

4.5.1. Ilçenin Önemli Sorunları 

−  Hükümet konağı yapılması,      

−  Toplam 5 köyde sulama probleminin çözüme kavuşturulması, 



                                                                                                                                                                               Burdur İli Raporu 

http://ekutup.dpt.gov.tr/iller/burdur/1996.pdf    37

−  Ilçenin  ortasından  geçen  Burdur-Antalya  Karayolundaki  trafik 

yoğunluğu nedeniyle tedbirler alınması  

gerekmektedir. 

4.6. GÖLHISAR 

Ismini Gölhisar (Uylupınar) Gölü’nün ortasında bulunan adada inşa 

edilmiş kaleden alan Gölhisar Ilçesi 1953 yılında bu statüye kavuşmuştur. 

Gölhisar Ilçesi bir ilçe merkezi, bir kasaba ve 12 köy olmak üzere          

14 yerleşim biriminden oluşmuştur. 

1990 Genel Nüfus Sayımına göre ilçe nüfusu 20.913’dür. Ilçe 

Merkezinin nüfusu ise 2.180’dir. 

Halkın yüzde 85’i çiftçilikle uğraşmakta olup, Ziraat Odasına kayıtlı      5 

bin çiftçi ve Esnaf Odasına kayıtlı 600 esnaf vardır. 

Bir Devlet Hastanesi ile Ilçe Merkezinde, Yusufça Kasabası ve Ibeci 

Köyünde birer olmak üzere toplam 3 sağlık ocağı mevcuttur. 

Ilçenin tüm yerleşim birimlerinde ilkokul bulunmakta olup, okuma-

yazma oranı yüzde 98.2’dir. 

Ilçenin Burdur il merkezine uzaklıđı 107 km.’dir. 

Ilçenin tek gölü olan Gölhisar Gölünün geniţliđi 7 km, derinliđi ise       6 

m.’dir. Gölün ortasında 200 dönüm geniţliđinde eski bir kalenin bulunduđu bir 

yarımada mevcuttur. Gölde kaz, ördek ve karameke gibi su kuţları, yayın, 

sazan ve tatlı su levređi türünde balıklar bulunmaktadır. 

Göl dođal kaynaklar ile Yapraklı Barajından beslenmektedir. Sulama 

amaçlı Yapraklı Barajı, Gölhisar ve Acıpayam ovalarını sulama amacı ile inţa 

edilmiţtir. Gölhisar ovası sulama ţebekesi tamamen bitirilmiţtir. 
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Ilçede küçük çapta ev konserveciliđi, turţu, meyve suyu imalatı 

yapılmaktadır. Çeţitli el sanatları, halı, kilim, çul, çuval, heybe ve torba 

dokunmaktadır. 

Elmalıyurt köyünde çıkarılan kömür bölgenin ihtiyacını karţılamaktadır. 

Yusufça Kasabasında havuç yıkama ve paketleme tesisi ile sođuk 

hava deposu ve Gölhisar Merkezde yeni kurulan ve 50 kiţiye iţ imkanı 

sađlayan konfeksiyon atelyesi vardır. 

Yusufça’da 50-60 bin ton havuç üretimi yapılmaktadır. Pazarlama 

güçlüklerini yenmek için havuç üreticilerinin bir birlik altında toplaması 

gerekmektedir. 

Yusufça’da havuç ve Çamköy’de sođan festivalleri düzenlenmektedir. 

Hayvancılıkta kültür ırkı ve süt inekçiliđi geliţmiţtir. Toplam 7.221 adet 

büyükbaţ, 21.110 adet küçükbaţ hayvan ve 10.109 adet arı kovanı 

bulunmaktadır. Besicilik ve arıcılık, potansiyel alanlardır. 

Gölhisar ve Yapraklı Göllerinde balıkçılık yapılmaktadır. 

4.6.1. Ilçenin Önemli Sorunları 

− Ilçe kanalizasyon şebekesi yeterli olmayıp, 30 km. şebeke 

yapılması, 

− Sosyal tesis ihtiyacının karşılanması,  

− Halk Eğitim Merkezi, Endüstri Meslek Lisesi ve Pratik Kız Sanat 

Okulu binalarının 1997 Yılı Yatırım Programına alınarak biran önce 

gerçekleştirilmesi, 

− Ibecik, Elmalıyurt ve Sorkun köy yollarının asfaltlanması, 

− Özellikle Yapraklı Barajı’ndan sulama faaliyetlerine başlanması ile 

birlikte tarım sektöründe ürün çeşidinin artırılması ve meyveciliğe 

geçiş sağlanması için araştırmalar yapılması,  
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− Ilçenin büyük potansiyele sahip ürünlerinden soğan ve havuç için 

yeni pazarlar araştırılması ve üreticilerin bir birlik altında toplanması,    

 önemle dile getirilen hususlardır. 

4.7. KARAMANLI 

Karamanlı 1987 yılında ilçe olmuştur. Burdur’a 60 km. uzaklıkta, 

Fethiye’yi Iç Anadolu’ya bağlayan yol üzerindedir. Antalya’yı Izmir’e bağlayan 

yollardan en kısa olanı Karamanlı’dan geçmekte olup, Antalya’nın sebzesini 

Denizli, Uşak, Kütahya ve Izmir’e götüren taşıtlar da Karamanlı’dan 

geçmektedir. 

Karamanlı Ilçesi, ilçe merkezi ve 8 köyden oluşmaktadır. 1990 Genel 

Nüfus Sayımına göre toplam nüfusu 8.834’dür. Merkez Ilçenin nüfusu ise 

5.293’dür. 

Ilçe merkezinden yaklaşık 130 aile yurt dışında işçi olarak 

çalışmaktadır. 

Ilçenin ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayanır. Toplam tarım arazisi 

yaklaşık 174 bin dekar olup, 76.3 bin dekarı sulu, 97.3 bin dekarı kuru tarım 

arazisidir. Kooperatiflerin çalışmaları sonucu sulu tarım arazilerinin miktarında 

düzenli artışlar olmaktadır. 

Karataş Gölünden sulamalarda ve su ürünlerinden yararlanılmaktadır.  

Ilçede toplam 6.585 adet büyükbaş ve 8.840 adet de küçükbaş hayvan 

bulunmaktadır. Ilçede arıcılık da gelişme göstermektedir. Toplam 1.925 adet 

fenni kovan bulunmakta ve yıllık 6 bin kg. bal üretilmektedir. 

Süt üretimi 18.550 kg.’dır. 1 adet AOÇ adına süt toplama merkezi,       

1 adet süt mandırası mevcuttur. Mandırada salamura peynir üretilmektedir. 

En fazla buğday, arpa, nohut, anason, yulaf, soğan ve şeker pancarı 

ekilmektedir.  
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Ilçede tarımsal ürünlerin değerlendirilmesi için 1992 yılında Kar-Un 

Fabrikası hizmete geçirilmiş olup, günlük un üretme kapasitesi 90 tondur. 

Halen tek vardiye ile 30 ton un üretilmektedir. 

Şeker pancarı ekimi, ekonomik değeri olmasına rağmen, barajda 

yeterli su birikmemesi ve yeraltı suyu çıkaracak tesislerin az olması nedeniyle, 

azalmıştır. Ilçede açtırılan 15 adet derin sulama sondajından Kağıtcık ve 

Mürseller Köylerindeki 7 adedinde motopomp montajı henüz yapılmamıştır. 

Ilçe merkezinde bir adet sabit suni tohumlama tankı olup, suni 

tohumlama çalışmaları düzenli bir şekilde yapılmaktadır.  

Çiftçilerin ekim ve dikimlerinde uygun gübre kullanımının sağlanması 

için Ilçe Tarım Müdürlüğü’nde Toprak Tahlil Laboratuvarı açılmıştır. 

Karamanlı eskiden beri küçük sanayi ve el sanatları bakımından 

çevrenin merkezi durumundadır. Traktör tamirciliği, ziraat aletleri yapımı, 

onarımı ve oto tamir ve bakım işleri gelişmiştir. 18 adet tamir atelyesi 

mevcuttur. 300 dekarlık bir alanda 84 işyeri için küçük sanayi sitesinin yapımı 

devam etmektedir. 

Ilçenin, Burdur, Antalya, Denizli ve Muğla ile Fethiye’yi birbirine 

bağlayan kavşakta yeralması sonucu nakliyecilik gelişmiş olup, 150 adet 

kamyon, tır ve kamyonet vardır. 

Ilçe merkezi, Kağılcık Köyü, Bademli Köyü ve Mürseller Köyü’ndeki 

tarım arazileri küçük parseller halinde dağınık durumdadır. Arazi 

toplulaştırması için imza toplanarak Köy Hizmetleri Il Müdürlüğü’ne 

müracaatta bulunulmuştur. 

 

4.7.1. Ilçenin Önemli Sorunları 

−  Bademli Köyü Bozçay Sulama Barajının bitirilmesi, 
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−  Yapımı devam eden Küçük Sanayi Sitesi inşaatının yeterli ödenekle 

desteklenmesi, 

−  Karayolları ve Belediye işbirliğiyle yapımı devam eden Karamanlı-

Burdur, Karamanlı-Yeşilova ve Karamanlı-Tefenni yol genişletme 

çalışmalarının bitirilmesi, 

−  Inşaatları devam eden Jandarma Komutanlığı Hizmet Binası ile 

Özel Idare Hizmet Binası için yeterli ödenek tahsisi, 

−  Tarım arazileri küçük parseller halinde ve dağınık durumda olan 

Karamanlı Ilçe Merkezi, Kağılcık, Bademli ve Mürseller Köylerinde 

arazi toplulaştırmasına gidilmesi, 

−  Ilçede açtırılan 15 adet derin sulama sondajına motopomp monte 

edilmesi  

büyük önem taşımaktadır. 

4.8. KEMER 

Burdur Ilinin kuruluşundan beri nahiye merkezi olan Kemer,           1987 

yılında ilçe merkezi olmuştur. Burdur’un en küçük ilçelerindendir. 

Ilçe merkezinin 1990 Genel Nüfus Sayımına göre nüfusu 2.312, ilçeye 

bağlı 7 köyün toplam nüfusu 2.747’dir. Burdur’a 57 km. uzaklıktadır. 

4.8.1. Ilçenin Önemli Sorunları 

− Yatırım Programına teklif edilen lise binasının 1997 Yılı Yatırım 

Programına alınarak yapılması,  

− Hükümet Konağı ihtiyacının giderilmesi, 

− Ilçede başta Halk Kütüphanesi olmak üzere sosyal tesis 

yatırımlarının gerçekleştirilmesi, 
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− Kemer-Antalya bağlantısını 60 km. kısaltacak olan, Kemer-

Akçaören-Ürkütlü-Kızılkaya yolunun Akçaören’den sonraki 25 km.’lik 

bölümünün asfalt kaplama yapılması,  

− Inşaatı devam eden Kemer ve Elmacık Göletlerine yeterli ödenek 

ayrılarak kısa zamanda faaliyete geçirilmesi,  

− Küçük Sanayi Sitesi yapımının planlanması     

 başlıca hususlardır. 

4.9. TEFENNI 

Burdur’un en eski ilçesidir. Tefenni’ye bağlı 12 köy ve 2 belde vardır. 

1990 Genel Nüfus Sayımına göre nüfusu 5.458 olup, ilçeye bağlı 

köylerin nüfusu 4.349, toplam nüfusu 13.667’dir. Burdur’a uzaklığı 70 km.’dir. 

Ilçe Merkezinde bir sağlık merkezi ile bir sağlık ocağı ve Beyköy, 

Hasanpaşa Kasabaları ile Başpınar Köyünde birer sağlık ocağı olmak üzere 

toplam bir sağlık merkezi ve 5 sağlık ocağı mevcuttur. 

Nüfusun yüzde 85’i çiftçilikle uğraşmakta olup, makinalı tarım 

yapılmaktadır. Tarımın çeşitli dallarında çalışabilecek, ileri tarım tekniklerini 

uygulayabilecek ziraat teknisyeni yetiştirmek ve tarımsal üretimde bulunmak, 

bu faaliyetlerle çevreye örnek olmak amacıyla Ziraat Meslek Lisesi ile Zirai 

Üretim Işletmesi ve Çiftçi Eğitim Merkezi Müdürlüğü kurulmuştur. 

Ilçede, Tefenni ve Başpınar Göletleri mevcuttur. Hasanpaşa Göletinin 

inşaatı devam etmektedir. Yeşilköy göletinin de projesi hazırdır. 

Tarım alanları artan nüfusa yetmediğinden ve miras yoluyla 

bölündüğünden, yaz aylarında Ege ve Akdeniz bölgelerindeki illere mevsimlik 

işçi akını olmaktadır. Sonbahar ve Ilkbaharda ise orman alanlarının 

ağaçlandırılması işlerinde çalışılmaktadır. 
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Toplam traktör sayısı 897 adet olup, Türkiye genelinde 350 dekara      

bir traktör düşmekte iken, ilçede 250 dekara bir traktör düşmektedir. Traktörler  

4-6 ay süre ile Türkiye genelinde tarla tesviyesi için açılan ihalelere 

katılmaktadırlar.  

Bu nedenle tesviyecilik ileri seviyede olup, çevre il ve ilçelerin tesviye 

işleri yapılmaktadır. 

Karamusa köyünde özel sektör tarafından yorgan fabrikası 

kurulmuştur, Almanya’ya ihraç edilmektedir. 

Ilçede 5.020 adet büyükbaş (sığırların yüzde 70’i kültür ırkıdır),   28.600 

adet küçükbaş (19.600 baş koyun, 9.000 baş keçi) yaklaşık 30 bin adet 

kanatlı hayvan bulunmaktadır. Yıllık yumurta üretimi 3.2 milyon adettir.  

Ilçede yaklaşık 2.100 adet fenni arı kovanı olup, yıllık bal üretimi       40 

tondur. Ilçeye yazın 3 bin civarında kovan Muğla ve Aydın yörelerinden 

anason çiçeği ve kekik için göçebe arıcılar tarafından getirilmektedir. 

Günlük süt üretim 15  tondur. Ilçede 2 adet süt alım merkezi, 3 adet 

Tarım Kredi Kooperatifi vardır. 

67 bin hektar tarım arazisi bulunmaktadır. Patates kuru soğan ve nohut 

çevre illerdeki tüccarlar tarafından alınmaktadır. 

Meyvecilik gelişmiştir. En çok elma üretilmektedir. 1989 yılında 

faaliyete geçmiş bir soğuk hava deposu vardır. 

Ilçe merkezine 7 km. mesafede böbrek hastalıklarına iyi gelen şifalı bir 

su kaynağı bulunmaktadır. Barut kokusunda olduğu için Barutlu Su adını alan 

ve Belediye tarafından ilçe merkezine kadar getirilen suyun kullanıma 

sunulacağı Barutlu Su Tesislerinin yapımı devam etmektedir. 

4.9.1. Ilçenin Önemli Sorunları 

− Beyköy Kasabasında sağlık ocağı hizmet binası ihtiyacının 

karşılanması,  
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− Orman sınırları içinde; Tefenni-Sazak köyleri arası, Çaylı, 

Hasanpaşa, Bayramlar, Seydiler ve Yayla Köylerinde bulunan boş 

alanların ağaçlandırılmasını yürütmek üzere Ağaçlandırma Bölge 

Şefliği kurulması, 

− Beyköy, Çaylı ve Yuvalak Köylerinde sulama amaçlı gölet yapılması 

için projelendirme çalışmalarının yapılması ve projesi hazırlanmış 

olan Yeşilköy Göletinin yapımına başlanması, 

− Özel Idare tarafından yaptırılmakta olan Barutlu Su Tesislerinin biran 

önce tamamlanarak faaliyete geçirilmesi, 

− Ilçe, Sağlık Merkezinin revizyonu,   

− Pratik Kız Sanat Okulu’nun yatırım programlarına alınarak 

gerçekleştirilmesi, 

− Hükümet Konağı , Milli Eğitim Müdürlüğü ve Adliye Hizmet Binasının 

yapılması,  

− Tefenni-Antalya yolu üzerindeki Kent Deresi Köprüsü, Tefenni-

Fethiye yolundaki Bey Köprüsü ve Tefenni-Sazak yolu üzerindeki 

Sazak Köprüsünün genişletme çalışmalarına başlanması,     

− Çaylı, Karamusa, Seydiler Köy yollarının asfalt onarım çalışmalarının 

yapılması ve Çaylı-Yeşilköy, Belkaya, Yayla ve Yuvalak Köy 

yollarının asfaltlanması,               

− Süt ve besi hayvancılığının yaygın olduğu ilçede, süt ve süt ürünleri 

üretebilecek bir tesisin Il Özel Idare, Köylere Hizmet Götürme Birliği 

ve vatandaş işbirliğiyle kurulması  

ilçenin temel konularıdır.  

4.10. YEŞILOVA 

1936 yılında Burdur’a bağlı ilçe konumuna gelmiştir.  
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Ilçe merkezinin nüfusu 5.609 olup, bağlı 36 köyü ve 2 beldesi vardır. 

Toplam nüfusu 24.647’dir. 

Burdur merkezine 60 km. uzaklıktadır. 

Ilçede halı, yün ipliği ve battaniye fabrikası mevcuttur. Sümer Holding 

A.Ş. Gn.Md., Il Özel Idaresi, Yeşilova ve Güney Belediyeleri ve halkın 

iştirakleri ile kurulmuş halka açık bir anonim şirkettir. Fabrikanın üretimi       25 

ton yün ipliği/ay ve 6.500 battaniyedir. 47 personel görev yapmaktadır. 

Çuvallı Köyü ve Yeşilova Merkezde 1’er adet mermer atelyesi, Çuvallı 

Köyünde 20 tezgahlık bez dokuma atelyesi ve Yeşilova Merkezinde 

paketleme atelyesi faaliyet göstermektedir. Üretimi yurt dışına ihraç 

edilmektedir. Bulgur Fabrikası kurma çalışmaları devam etmektedir. 

Köylere Hizmet Götürme Birliği adına günlük 40 ton kapasiteli Süt 

Toplama Merkezi kurma çalışmaları devam etmektedir. 

Arazi kıraç olduğundan tahıl ekimi büyük yer kaplar. Şeker pancarı 

üretimi de önemlidir. 

Hazineye ait arazilerin orman sahası içerisine alınması nedeniyle 

küçükbaş hayvancılık azalmış, halk büyükbaşa yönelmiştir. 

Günlük süt miktarı 40-45 tondur. Köylerdeki kooperatifler Köylere 

Hizmet Götürme Birliği Başkanlığı altında toplandığından, süt ihaleleri 

kaymakamın başkanlığında yapılmaktadır. 

Burdur Ilinin ikinci büyük gölü olan Salda Gölü bu ilçenin sınırları içinde 

yeralmaktadır. 

Ilçede bulunan Salda Gölü ilçe merkezine 4 km. uzaklıkta bir krater 

gölü olup, denizden yüksekliği 1.193 metredir. 185 m. derinliği ile Türkiye’nin 

en derin gölleri arasındadır. Suyu tatlıdır, içinde ve çevresinde manyezit 

madeni bulunmaktadır. 

1989 yılında göl çevresi Doğal Sit Alanı ilan edilmiştir. 

Salda Gölünün doğu çevresinde Sultanpınarı Dinlenme Tesisleri, Otel 

Şahman, Sahil Mola, Akçeşme Dinlenme Tesisleri, Akçeşme Tan Restaurant 
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Dinlenme Tesisleri ve Yeşilova Belediyesi Halk Plajı ve Orman Plajı olmak 

üzere 7 adet dinlenme tesisi faaliyet göstermektedir. 

4.10.1. Ilçenin Önemli Sorunları 

− Değirmen Çayı üzerinde yapımı düşünülen ve gerçekleştiğinde     

1.6 milyon metreküp su toplama, 157 hektar alanı sulama kapasiteli 

göletin 1997 Yılı Yatırım Programına alınarak yeterli ödenek 

tahsisinin sağlanması,  

− Karayolları ağına geçmiş olan Yeşilova-Karaatlı-Harmanlı-Yarışlı 

Yolunun asfalt kaplama yapılması,  

− Salda Kasabası, Doğanbaba ve Kayadibi Köyleri Kanalizasyon 

şebekesinin yapılması, 

− Salda Gölü kıyısında bulunan tüm konut ve  tesislerin katılımı ile 

kanalizasyon ve arıtma tesisinin yapılması,  

− Acıpayam’dan gelen enerji hattının Ilçeye kadar devam ettirilmesi ve 

Yeşilova’da Dağıtım Merkezi yapılması, çevre hatların bu merkezle 

irtibatının sağlanması,  

− Ilçenin ihtiyacı olan kütüphane binasının biran önce yapılması,  

− 1986 yılında etüdü yapılıp projelendirilen ve yapımı sürmekte olan 

Yeşilova Çevre Yolu için gereken 140 milyar lira ödenek tahsisinin 

sağlanması; yol bir mahalle içinde kaldığından ilçenin güneyinde 

Çomardış Mevkiinden başlayarak Sazadın’dan ilçenin batı kısmında 

Denizli yoluna bağlanacak yeni bir projenin etüdünün yapılması,  

− Mevcut lisenin onarılması ve aynı arsada faaliyetini sürdüren 

Endüstri Meslek Lisesinin içinde bulunduğu olumsuz şartlardan 

kurtarılması,  

− Ilçenin bir sigorta dispanserine kavuşması,  
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− Köy Hizmetleri Bakımevi’nin yapılması,  

− Salda Gölünün etrafını dolaşan yolun 9 km.’lik Doğanbaba-Salda 

arasının asfaltlanması, 

− Ilçeyi Denizli-Çardak Havaalanına bağlayan Taşpınar-Bayındır-

Yukarı Kırlı ve Aşağı Kırlı yolunun asfaltlanması 

önem taşımaktadır. 
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5. SEKTÖREL SORUNLAR VE ÇÖZÜM ÖNERILERI 

Bu bölümde Burdur Ilinin sosyo ekonomik sorunları ve bu sorunlara 

yönelik çözüm önerileri kısa ve orta-uzun vadeli olarak iki grupta incelenmiş 

ve sektörel olarak ele alınmıştır. 

5.1. Kısa Vadeli Çözüm Önerileri 

 5.1.1. Tarım Sektörü 

 5.1.1.1. Bitkisel Üretim 

Burdur Ili, ülke anason üretiminin yaklaşık yüzde 50’sini ve havuç 

üretiminin de yüzde 17’sini karşılamaktadır. Özellikle Tefenni ilçesindeki 

anason ve Gölhisar Ilçesi Yusufca Belediyesi’ndeki havuç üreticilerinin bu 

konuda desteklenmesi gerekmektedir. 

Yine ülkenin ihtiyaç duyduğu sofralık üzüm için de bağcılık Burdur’da 

teşvik görmesi gereken yatırım konularındandır. 

Ağlasun Ilçesindeki arazi parçalanması sorununun çözülmesi ve 

pazarlama konusunda üreticilere yol gösterilmesi ile bu ilçedeki kiraz ve çilek 

potansiyeli değerlendirilebilir. 

5.1.1.2. Tarımsal Sulama 

Burdur Ilinde 209.568 hektar sulanabilir arazi bulunmaktadır. Bunun 

yüzde 14’ü ekonomik olarak sulanabilir arazidir. (29.867 ha.) 

Burdur’da DSI, Köy Hizmetleri ve halk tarafından gerçekleştirilen 

sulama yatırımlarıyla sulanabilir tarım arazisinin yüzde 42’lik bölümü ancak 

sulanabilmektedir. Bu oran Isparta’da yüzde 87, Antalya’da yüzde 70’i 

bulmaktadır.    

Yem bitkisi üretimini artırmak, böylece hayvancılığı özellikle yörede 

büyük potansiyeli olan süt inekçiliğini de geliştirmek için sulama işletmeleri 

devreye girmeli, sulama projelerine hız verilmelidir. 
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1996 yılı Yatırım Programında yeralan Bozçay-Bademli, Bucak ve 

Karaçal Projelerinin biran önce hayata geçirilmesi gerekmektedir. 

Özellikle 5.006 hektar alanı sulayacak 76 hm3 su depolama kapasiteli 

Karaçal Barajının devreye girmesi ile, “5.2.2. Turizm Sektörü” bölümünde de 

konu edilen, Insuyu Mağarasındaki doğal göletlerin kurumaları önlenmiş 

olacaktır. 

5.1.1.3. Hayvancılık 

5.1.1.3.1. Süt Inekçiliği 

Burdur Ili ve ilçelerinde mevcut hayvan varlığının büyük bir bölümü 

(yaklaşık yüzde 98’i) süt verimi yüksek kültür ırkı hayvanlardan meydana 

gelmektedir. 

Burdur Tarım Il Müdürlüğü’nün verilerine göre 1988 yılında       133.927 

ton olan süt üretimi, 1989 yılında 142.814 ton olmuş, 1990’da 183.000 ton ve 

1995 yılında da 209.700 tona ulaşmıştır. (Ek Tablo 18) 

Son yıllarda hayvancılıkta görülen olumsuz gelişmelere rağmen, süt 

üretiminde önemli artışlar sağlandığı görülmektedir. Bu da süt inekçiliğinin 

yöredeki hayvan yetiºtiricileri tarafından ekonomik değerinin anlaşıldığını 

göstermesi bakımından önemlidir. Bu nedenle diğer hayvancılık faaliyetleri 

yanında süt inekçiliğine ayrı bir önemin verilmesi gerekmektedir. 

Burdur’un ilçelerindeki süte dayalı kooperatiflere destek sağlanmalı, 

kendi yemlerini üretmeye, sütü işlemeye teşvik edilmelidirler. 

Süt üretimine özel hızlı uygulanabilir bir kredi sistemi oluşturularak süt 

inekçiliği desteklenmelidir. 

5.1.1.3.2. Arıcılık 

Burdur’da arıcılık yeni gelir kaynaklarından birini oluşturmaktadır. 
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Burdur Tarım Il Müdürlüğü’nün verilerine göre Burdur ilinde 1995 

yılında, toplam 37.305 ilkel ve fenni kovan bulunmaktadır. 1988 yılında      399 

ton olan bal üretimi, 1989 yılında 432 tona ulaşmış, 1990 yılında 349 ton bal 

elde edilirken 1995 yılında 701 ton bal üretimiyle artış kaydedilmiştir.     (Ek 

Tablo 18) 

Burdur’a yönelik arıcılık politikasında mevcut üreticilerin yanında yeni 

üreticilerin devreye sokularak aile işletmesi sayısının artırılması 

amaçlanmalıdır. Bu yönde hane başına 20 kovandan az olmamak kaydıyla, 

arıcılığın ayni kredilerle desteklenmesi sağlanmalıdır. 

Yörede yapılan incelemelerde, kredi konusunda bilgilenmeye ihtiyaç 

olduğu anlaşılmıştır.  

  5.1.2. Sanayi Sektörü 

 5.1.2.1. Gıda Sanayii 

 5.1.2.1.1. Süt ve Süt Ürünleri Sanayii 

Burdur Ili ve ilçelerinde mevcut büyükbaş hayvan varlığının büyük bir 

bölümü (yaklaşık yüzde 98’i) süt verimi yüksek kültür ırkı hayvanlardan 

meydana gelmektedir. Il’de süt üretimi 1995 yılı için 209.700 tondur. 

Burdur’daki bu potansiyele karşılık mevcutta sadece Mis Süt, Pak Süt 

ve Varollar Süt Işletmeleri Tesisleri vardır. Süt Endüstrisi Kurumuna bağlı 

fabrikayı devralan Mis Süt Fabrikasının süt işleme kapasitesi 20 ton/gün süt 

olup, fiili üretim kapasitesi 40 ton/gün süttür. Pak Süt ve Varollar Süt 

Işletmeleri’nin süt işleme kapasiteleri sırasıyla 15 ton/gün ve 40 ton/gün 

süttür. 

Burdur’da süt inekçiliği yapan çiftçi ailelerinin üretim kooperatifleri çatısı 

altında örgütlenmiş olmaları, mevcut toplama merkezleri ve soğuk zincir 

nedeniyle potansiyele kolay ulaşılabilme ve pazara yakınlık (Ege ve Akdeniz) 

gibi avantajlar gözönüne alındığında, süt ve süt ürünleri yatırımları için Ilin  

büyük potansiyele sahip olduğu görülmektedir. 
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Burdur’da mevcut kooperatiflerin destek sağlanarak sütü işlemeye 

teşvik edilmelerinin yanısıra, süt entegre tesisleri kurulmasıyla, mevcut süt 

potansiyelinin sadece peynir veya tereyağına dönüştürülmesiyle bile önemli 

ölçüde katma değer yaratılabilir. Sütün, yoğurt, ayran ve dondurma üretiminde 

değerlendirilmesiyle de daha yüksek katma değer meydana getirmek 

yanında, istihdam artışı da mümkün olacaktır. 

5.1.2.2. Yem Sanayii 

 Yem Sanayiinde Burdur’da 4 özel firma (Merkez’de 2, Ağlasun’da 1 ve 

Bucak’da 1 adet olmak üzere) faaliyet göstermektedir. Bunların toplam 

kapasiteleri 160.680 ton/yıl olup, kapasite kullanım oranları ise yüzde         30-

50 arasında değişmektedir. 

Burdur’da yem ve süt üretiminde bir dengesizlik mevcuttur. Sütün 

büyük bölümü işlenmeden dışarı gönderilirken, tüketilen yemin büyük bölümü 

dışarıdan gelmektedir. 

Yem sanayii; tavukçuluk ve büyükbaş hayvancılık ile birlikte entegre 

olarak düşünülmeli ve uygulama bu şekilde gerçekleştirilmelidir. 

5.1.2.3. Av Silahları Sanayii 

Burdur Ili Çavdır Ilçesine bağlı Bayır Köyünde önceleri el işlemeciliğine 

yönelik yapılan tabanca üretimi yerini av tüfeği imalatına bırakmıştır. 

Sadece torna tezgahı kullanılarak ikisi Burdur Merkez’de olmak üzere 

40 atelyede ayda 600 av tüfeği yapılmaktadır. 

Üreticiler, son yıllarda komple silah üretiminden silah parçalarının 

yapımına ağırlık vermeye başlamışlardır. Bayırköy’deki 10-15 atelye 

Üzümlü’ye parça imal etmektedir. Türkiye’de üretilen tüfeklerin çeşitli 

parçalarının yaklaşık yüzde 80’i fason olarak Burdur’daki atelyelerde 

üretilmekte, Beyşehir ve Düzce’de tüfek haline getirilmektedir. 
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Bayır Köyündeki üreticiler küçük sanayi sitesi çatısı altında biraraya 

getirilir, KOSGEB tarafından da bilgi ve  teknoloji konularında destek 

sağlanırsa, hem kalite hem de üretim artışı sağlanabilecektir. 

5.1.2.4. Imalat Sanayii 

Burdur’da yaşanan göçü durdurmak için yatırım maliyeti az ve çok 

istihdam gerektiren yan ve fason sanayinin desteklenmesi gerekli  

görülmektedir. 

Trikotaj, konfeksiyon, ayakkabı imalatı ve çorap sanayii öncelikli olmak 

üzere, ucuz krediyle teşvik edilmeli, yöre girişimcilerinde güven ve yatırım 

arzusu yaratılmalıdır. 

Burdur az da olsa orman ürünleri potansiyeline sahiptir. Bir diğer 

avantajı, Denizli ve Muğla gibi orman ürünleri satın alabileceği pazara olan 

yakınlığıdır. Bu sebeple, çabuk ve ucuz hammadde temin imkanlarına 

sahiptir. Burdur’da çatılık, lambri ve lata halinde üretilen yarı işlenmiş kereste, 

Istanbul, Ankara başta olmak üzere çeşitli illere gönderilmektedir. 

Burdur’da bu potansiyel değerlendirilerek parke üretimi 

gerçekleştirilebilir. Bunun yanısıra turistik tesislere ahşap araç ve gereç 

pazarlama şansına da sahip Burdur’da, otel ve motel mobilyaları, ahşap 

şezlong ve güneşlenme yatakları, kapı, pencere ve doğrama konularında 

yatırımlar teşvik edilebilir. 

Ayrıca Burdur’da yokolmaya başlayan dokumacılık, halıcılık, bakırcılık 

desteklenerek yöre ekonomisine katkı sağlanmalıdır. Bu amaçla, Yeşilova’da 

halıcılık ve kilim dokumacılığı, Gölhisar Ilçesinde Dengere köyünde ve Söğüt 

kasabasında hasır dokumacılığı, Merkez Büğdüz köyünde ipek halıcılığı 

Tefenni’de halıcılık, kök boya ile gerçekleştirilen kilim dokumacılığında aile 

işletmelerine yönelik girişimler desteklenmelidir. 
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5.1.2.5. Maden ve Kimya Sanayii 

5.1.2.5.1. Mermer 

Burdur’da Burdur Kahverengisi ve beji denilen kahverengi ve bej renkli 

mermerler üretilmektedir. Renkli, sert ve dayanıklı olmaları sebebiyle aranılan 

mermer çeşitleri olan Burdur mermerleri için Antalya ve Muğla yöresi önemli 

bir pazar olmaktadır. 

Özellikle Bucak Ilçesinde son yıllarda ihracata yönelik büyük yatırımlar 

oluşmaktadır. Bucaktaki 12 mermer fabrikası 1. ve 2. sınıf tarım alanında 

dağınık bir şekilde kurulmuş olup, yeni talepler bulunmaktadır. 

Özellikle traverten türü (dış kaplama) mermer üreten bu fabrikaların 

tarım alanlarını kirletmelerinin önlenmesi ve organize sanayi bölgesi 

oluşturularak arıtma tesisleriyle birlikte gelişmelerinin kontrol altına alınmaları 

gerekmektedir. 

5.1.2.5.2. Kireç 

Burdur’da Altınyayla Ilçesinde mevcut kireçtaşı kaynaklarından elde 

edilen kireç taşları, geleneksel metodlarla toz kirece dönüştürülmekte, bu 

arada çevreye de zarar vermektedir. Paketleme tesisi olmadığı için de 

kireçtaşı olarak Antalya’ya gönderilmektedir. 

Mevcut kaynakların daha verimli kullanılması, söndürülmüş ve 

torbalanmış toz kireç elde edilebilmesi açısından Burdur’da kireç üretim tesisi 

kurulmasının uygun olacağı düşünülmektedir. 

 5.1.3. Eğitim Sektörü 

Okulların toplulaştırılması ve gerekli hallerde eğitimin yatılı ilköğretim 

bölge okulları (YIBO) bünyesinde sürdürülmesi Burdur ve göç veren benzeri 

iller açısından en uygun çözüm olarak görülmektedir. 

Bu nedenle Merkez, Bucak ve Gölhisar ilçelerine 500’er öğrenci 

kapasiteli    YIBO’larının    yapılması    ihtiyacı    dile   getirilmektedir.     Ayrıca 
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YIBO’ların özelliklerine uygun personel ile desteklenmesine önem verilmelidir. 

 

Burdur’da Sağlık Eğitim Merkezi, Kalfalık Çıraklık Okulu, Kapalı Spor 

Salonu ve Milli Eğitim Hizmet Binası ihtiyacı bulunmaktadır. 

1996 Yılı Yatırım Programında yeralan Merkez Anaokulu Inşaatı, 

Bucak Çok Programlı Lise, Merkez Anadolu Öğretmen Lisesi Projelerinin de 

biran önce tamamlanması önem taşımaktadır. 

  5.1.4. Sağlık Sektörü 

Burdur’daki mevcut sağlık altyapı tesislerinin gerek yardımcı sağlık 

hizmetleri personeli gerekse araç, gereç ve malzeme yönünden 

desteklenmesine ihtiyaç vardır. 

Hizmet binası olmayan sağlık tesislerinin de biran önce hizmet 

binasına kavuşturulması gerekmektedir. 

  5.1.5. Turizm Sektörü 

Anadolu turlarının önemli mola noktalarından biri olan Il’de, mola ve 

günübirlik ihtiyaçları karşılayan ve fazla sabit yatırım gerektirmeyen tesisler 

daha fazla önem kazanmaktadırlar. Bu tesislerin yenilenmeleri ve daha iyi 

hizmet sunabilir hale getirilmeleri bu arada kaliteli ve çeşitli hizmet sunan yeni 

tesislerin devreye sokulmaları da gerekmektedir. 

Il’de Anadolu turları için başlıca mola noktaları konumunda bulunan 

SALDA Gölü ve INSUYU Mağarası civarında mevcutlara ek olarak daha 

nitelikli yeme-içme ve dinlenme tesisleri, yörenin en önemli ürünü olan 

halıların tanıtımı ve pazarlanması için gerekli satış üniteleri açılmalıdır. 

Ayrıca yöre halılarının tanıtım ve pazarlanması için Burdur Antalya 

Karayolu üzerinde yeralan Susuz Han da restore edilerek çevre düzenlemesi 

yapılmalıdır.  
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Halıcılığın tanıtım ve pazarlanmasına yönelik olarak düzenlenecek 

hafta sonu turları, özellikle turizm faaliyetlerinin durgun olduğu Ilkbahar ve 

Sonbahar aylarında, hem il turizmini hem de ticaret hayatını canlandıracaktır. 

Bu turlarda halıcılığın yanında ilin yok olmaya yüz tutmuş el 

dokumacılığının ve kilimciliğinin de tanıtılması, mahalli yemeklerin sunulması 

ile turlara çekicilik kazandırılabilir. 

Kentte mevcut olan restorasyonu tamamlanmış veya devam eden sivil 

mimari örnekleri kısa zamanda ziyarete açılmalıdır. Özellikle yaz aylarında 

buralarda, yöre folklorunun sergilendiği, yöre yemeklerinin sunulduğu günler 

düzenlenmesi, turizm sektörü yönünden önem taşıyacaktır. 

5.1.6. Diğer Kamu Hizmetleri Sektörü 

Diğer Kamu Hizmetleri Sektörü çerçevesinde Burdur Ilinde Sanayi ve 

Ticaret Bakanlığı yatırımları arasında 2 adet küçük sanayi sitesi ve 2 adet 

organize sanayi bölgesi yatırımı bulunmaktadır. Bunlar Burdur-Merkez Küçük 

Sanayi Sitesi II. Bölüm ile Karamanlı Küçük Sanayi Sitesi ve Burdur-Merkez 

Organize Sanayi Bölgesi Arıtma Etüdü ile Bucak Organize Sanayi Bölgesi 

Etüdüdür. 

Burdur Merkez Organize Sanayi Bölgesi Arıtma Projesininin biran önce 

bitirilmesi gerekmektedir. Böylece Organize Sanayi Bölgesi içinde yeralan 

mermer ve süt fabrikalarının Burdur Gölünü kirletmesi önlenebilecektir. 

Bucak’ta özellikle son yıllarda 1. ve 2. Sınıf tarım arazisinde dağınık 

olarak yer seçen mermer sanayiinin kontrol altına alınabilmesi ve tarım 

topraklarının kurtarılabilmesi için Bucak Organize Sanayi Bölgesi’nin de biran 

önce hayata geçirilmesi gerekmektedir. Böylece Afyon’da belli bir doyum 

noktasına gelmiş olan mermer sanayiinin, Isparta yerine Bucak’ta yer alması 

ve Burdur Gölü Havzasının da kirlenmesi önlenebilecektir.  

Ayrıca 1996 Yılı Yatırım Programında yeralan ve yapımı Iller 

Bankası’nca yürütülen Burdur Kanalizasyon Projesinin planlanan dönemde 

bitirilebilmesi için yeterli ödenek tahsisi yapılması önem taşımaktadır.  
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5.2. Orta ve Uzun Vadeli Çözüm Önerileri 

   5.2.1. Ulaştırma-Haberleşme Sektörü 

Burdur Ili yerleşim olarak Iç Anadolu Bölgesi ile Antalya arasında bir 

köprü durumundadır. Ankara, Eskişehir ve Afyon üzerinden gelen karayolu 

Burdur üzerinden Antalya’ya ulaşır. Ayrıca Kütahya, Afyon ve Isparta illerini 

Antalya Limanına bağlayan yollar da Burdur’dan geçmektedir. 

Eskişehir ve Afyon üzerinden gelen ve Burdur’dan geçerek Antalya’ya 

ulaşan karayolunda yolcu ve yük taşımacılığı yoğundur. Bunda bölgenin 

turizm potansiyelinin fazla olmasının, Antalya Limanının ve Güneyin narenciye 

bölgesi oluşunun etkisi vardır. 

Bu güzergah üzerinde yeralan Burdur-Baladız arasındaki yolun 

bölünmüş yol haline getirilmesi gerekmektedir. Bu projenin 4 kilometrelik 

bölümünün (Burdur Çevre Yolu) bölünmüş yol olarak yapımı tamamlanmıştır. 

23 km.’lik Burdur-Baladız Arası ile Burdur-Antalya çıkış yönündeki 3 km.’lik 

kesimin bölünmüş yol olarak yapılması maliyeti 1996 yılı fiyatlarıyla,           

850 milyar liradır. 

Afyon-Burdur-Fethiye bağlantısını sağlayan, Burdur-Karamanlı-

Tefenni-Çavdır güzergahının Burdur istikametinden Karamanlı’ya doğru       

11 km.’lik kesimi bölünmüş yol haline getirilmiş ve asfalt sathi kaplamalı 

olarak trafiğe açılmıştır. 

Çavdır’a kadar olan 81 km.’lik kesim ise asfalt sathi kaplamalı olarak 

trafiğe açılmış olup, Karaçal Varyantı ile Karamanlı ve Tefenni Geçişlerinin 

yapılması ve platform genişliğinin banket takviyesi ile artırılması 

gerekmektedir. 

Projenin toplam maliyeti (81 km.’lik kesimin standardının yükseltilmesi 

ve iki adet köprünün yapılması) 2 trilyon liradır. 

Burdur-Tefenni-Çavdır Devlet yolunun Karamanlı ilçesi içerisinden 

geçen düşük standartlı bölümün ilçe dışına alınmasını hedefleyen projenin 
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uzunluğu 3 km.’dir. Yaklaşık yapım maliyeti 1996 fiyatlarıyla, 150 milyar lira 

olup, 30 milyar lira kamulaştırma ödeneğine ihtiyaç bulunmaktadır. 

Yine Burdur-Tefenni-Çavdır Devlet yolunun Tefenni Ilçesi içerisinden 

geçen düşük standartlı bölümün ilçe dışına alınmasını hedefleyen projenin 

uzunluğu ise 3,5 km.’dir. Yaklaşık yapım maliyeti 1996 yılı fiyatlarıyla,        150 

milyar lira olup, 25 milyar lira kamulaştırma ödeneğine ihtiyaç vardır. 

1995 yılı başında Köy Hizmetleri Yol Ağından Il Yolları Yol Ağına dahil 

edilen (Burdur-Karamanlı) Ayrımı-Hacılar-Düğer-Yeşilova Yolunun uzunluğu 

34 km.’dir. Proje çalışmaları devam eden yol üzerinde 1995 yılı içerisinde Köy 

Geçişlerini kapsamak üzere yaklaşık 8 km.’lik bölüm asfalt sathi kaplamalı 

hale getirilmiştir. 

 Yolun tamamının projeli hale getirilmesi için özellikle trafik güvenliği 

açısından tehlikeli olan köy içinden geçen bölümlerin köy dışına alınması     (8 

km. yeni yol yapımı) gerekmektedir. 

Projenin toplam maliyeti 1996 yılı fiyatlarıyla 230 milyar lira olup,         8 

km.’lik yeni yol yapımı, kamulaştırma ve 26 km.’lik kesimin temel takviyesini 

kapsamaktadır. 

Gölhisar-Altınyayla-(Korkuteli-Fethiye) Ayrımı (Altınyayla Çevreyolu 

Dahil) Yolunun Muğla ili hudutlarında 12 km., Burdur Ili hudutlarında 2,5 km. 

olmak üzere toplam 14,5 km.’lik bölümü standart hale getirilmiş, 1995 yılında 

sağlanan ödenekle Burdur Il hudutlarındaki 3,5 km.’lik kesim de 

tamamlanarak, Dirmil Köprüsü bitirilme aşamasına gelmiştir. 

Altınyayla Çevre Yolu dahil olmak üzere, düşük standartlı 20 km.’lik 

kesimin projeli hale getirilmesi gerekmektedir. 

Bu projenin gerçekleşmesiyle Altınyayla ve çevresinde yayla turizmi ve 

kamp turizmine yönelik turizm hareketi de canlanacaktır. 
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5.2.2. Turizm Sektörü 

Burdur’da günübirlik kullanıma açılabilecek alanlardan birisi Isparta-

Burdur-Antalya Karayolu üzerinde Karacaören Barajı çevresidir. Bu yol 

güzergahı doğal güzelliği ile dünyanın da sayılı kanyonları arasında yeralan 

AKSU Kargı Kısığı Kanyonu’dur. Bu alanın Antalya’ya uzaklığı yaklaşık      

100 km.’dir. 

Yelişova Ilçesinde bulunan TINAZTEPE de yayla turizminin ve kış 

sporlarının geliştirilmesi açısından büyük potansiyele sahiptir. Bu sahanın ve 

BURDUR ile SALDA Göllerinin Turizm Bakanlığı’nca Turizm Alanı veya 

Merkezi ilan edilmesiyle kamu yatırımları ile birlikte özel sektör yatırımlarının 

da yöreye hızla ulaşması sağlanabilecektir. 

Böylece Burdur ve Salda Göllerinde oluşturulacak su sporları tesisleri 

ve Tınaztepe’de kurulması planlanan kış sporları tesisleri ile de Burdur spor 

turizmi açısından hareketlilik kazanacaktır. 

Kamp ve karavan turizmi açısından öncelikle Burdur, Bucak, Yeşilova 

ve Altınyayla ilçe hudutları içerisinde, Burdur ve Salda Gölleri kıyılarında, 

Antalya-Burdur Karayolu ve Karacaören Barajı civarındaki orman alanlarında 

organize kamping alanları düzenlenebilir. 

Il’de mevcut olan antik kentlerin arkeolojik kazı programlarına alınarak, 

antik değerlerinin açığa çıkarılması sağlanmalı, çevre düzenlemeleri yapılmalı 

ulaşım imkanları geliştirilmelidir. 

Böylece Il’de görülecek noktalar dolayısıyla özel turların düzenlenme 

ihtimalleri artacak, ildeki geceleme süreleri uzayacaktır.  

Yeni araştırmalarla devamlı olarak büyüyen Insuyu Mağarası’nın bir 

doğa harikası olarak önemi her geçen gün artmaktadır. Ancak, Burdur merkez 

ilçenin içme ve kullanma suyu ihtiyacı ile civardaki tarım alanlarının su 

ihtiyacı, mağaranın etrafındaki kuyulardan sağlanmaktadır. Bu kuyular ile 

çekilen yeraltı suları nedeniyle mağara içindeki doğal göller kurumaktadır. 

Mağara içindeki sarkıt ve dikitlerde yer yer bozulmalar ve kırılmalar meydana 
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gelmeye başlamıştır. Bu tahribata son vermek için Insuyu Mağarası 

civarındaki kuyulardan su çekmeye son verecek yeni uygulamalara 

başlanması gerekmektedir. 

1996 Yılı Yatırım Programında da yeralan Karaçal Barajının devreye 

girmesi ile kentin su ihtiyacı bu barajdan sağlanabilir. Bu proje biran önce 

tamamlanmalıdır. 

Burdur Gölünün kirlenmesinin önlenmesi için Burdur Kenti 

kanalizasyon projesi ve arıtma sisteminin biran önce tamamlanması 

gerekmektedir.  

Göl kenarındaki Organize Sanayi Bölgesinde yeralan boş parsellerde 

kirletici sanayilere izin verilmemeli ve mevcut sanayilerin arıtma tesisi 

kurmaları sağlanmalıdır. 

Salda Gölü ve çevresi 1989 yılında 1. Derece Doğal Sit Alanı olarak 

tescil edilmiş ve koruma altına alınmıştır. Ancak, alınan bu karar Antalya 

Kültür ve Tabiat Varlıkları Kurulu’nun 1992 yılında aldığı kararla değiştirilmiş 

ve Salda Gölü kıyısındaki bazı alanlar 2. Derece Doğal Sit Alanı olarak tescil 

edilmiştir. Bu karar doğrultusunda Turizm Bakanlığı’nca hazırlanan Burdur-

Salda Gölü Çevre Düzeni Planı 15.12.1992’de Bayındırlık ve Iskan 

Bakanlığı’nca tasdik edilmiştir. 
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6. SONUÇ VE ÖNERILER 

Burdur ilinin sosyo-ekonomik yapısı, sektörel ve bölgesel ölçekteki 

sorunları ve bunlara ilişkin çözüm önerileri, raporun önceki bölümlerinde 

sektör ve ilçe bazında detaylı bir şekilde irdelenmiştir. 

Bu bölümde Ilin kalkınmasının sağlanması açısından önem taşıyan 

yatırımlar, ilin öncelikli sorunları ve bu sorunlara yönelik özel çözüm önerileri 

üzerinde durulacak ve potansiyel yatırım alanları belirlenecektir. 

Bu Raporla ilgili toplantı, görüşme ve kaynak tarama çalışmaları 

sonunda, aşağıda özetlenen sonuç ve önerilerin, önem taşıyan başlıca 

hususlar olduğu kanısına varılmıştır. 

Burdur, binlerce yıl öncesinde kurulmuş uygarlıklar ile dokuz asırlık 

yerleşim geleneğine bağlı olarak 2000’li yıllara girmeye hazırlanmaktadır. 

Bulunduğu bölgede; turizm ile bahçe ve sera tarımı yoğun Antalya, sanayi 

ağırlıklı Denizli ve ticari yatırımları ile Isparta gibi ekonomisi güçlü ve yüksek 

nüfuslu illerin arasında kalmıştır.  

Burdur ekonomisinin özelliği kökü yüzyıllar öncesine dayanan tarımdır. 

Başta un ve yan mamulleri, sonra da pancar, anason gibi sanayiye dayanan 

tarım ürünleri önde gelir. Bağcılık ve gülcülük halen varlığını sürdürmektedir. 

Hayvancılık önceleri sürü hayvancılığı, sonraları kültür hayvancılığı olarak 

ciddi bir ekonomik aktivite olarak ortaya çıkmıştır. 

Özellikle ticari yaşamı ataletten kurtaracak başlıca güç sanayidir. 

Sanayi aynı zamanda Burdur’u göç alan kent haline getirecektir. Sanayi 

ürünlerinin pazarlanması ile Burdur, bölgede önemli konuma gelecek, 

oluşacak gelir artışı, ticaret ve hizmetler sektörüne yansıyacaktır. 

Sanayileşme; tarıma ve hayvancılığa dayalı olarak değerlendirilmelidir. 

Organize sanayi, küçük sanayi yatırımları son yıllarda ciddi ağırlık 

taşımaktadır. Bucak ilçesi başta olmak üzere nakliyecilik, yedek parça ve 

mermer sanayiinde büyük potansiyel dikkat çekmektedir. 
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Burdur’un komşu illerinden Afyon’da mermer sanayiinin doyuma 

ulaştığı ve yeni taleplerin çevrede yer aradığı gözlenmektedir. 

Bu tür çevreye zararlı atıklar veren mermer ve kireç üretim tesisleri gibi 

yatırımların, Burdur Gölü kenarındaki Burdur Organize Sanayi Bölgesi ve göl 

havzasında yeralan Isparta Organize Sanayi Bölgesi dışında, örnek olarak 

Bucak’ta tesis edilmesi, Burdur Gölünün kirlenmesinin önlenmesi açısından 

önem taşımaktadır. 

Bugüne kadar Burdur’la ilgili yapılan araştırmalarda, Burdur’un 

kalkınmasının sağlanması için “Kalkınmada Öncelikli Iller” kapsamına 

alınmasının gerekliliği vurgulanmıştır. 

Burdur’da faaliyete geçmiş olan Merkez Organize Sanayi Bölgesi, 1995 

yılından başlamak üzere 5 yıl süre ile “Sanayi Kuşağı” kapsamına alınmıştır. 

Sanayi Kuşaklarında yapılacak teşvik belgeli yatırımlara uygulanacak Devlet 

Yardımları, Kalkınmada Öncelikli Yörelere uygulananlara yaklaştırılmış olup, 

teşvik araçları hakkında detaylı bilgi Raporun   3. Bölümünde verilmiştir. 

Bu kapsamda, mevcut boş parselleri bulunan Merkez Organize Sanayi 

Bölgesinin canlanacağı düşünülmektedir. 

Uzun vadede Burdur’un gelişmesine ivme kazandıracak bir yatırım 

alanı da üniversitedir. Halen Süleyman Demirel Üniversitesi’ne bağlı Meslek 

Yüksek Okulu ve henüz faaliyete geçmemiş olan Veteriner Fakültesi ile 

Burdur’da bir üniversite kurulması için hertürlü altyapı hazır durumdadır. 

Gerek iller gerekse ilçeler arasında sosyo-ekonomik gelişmişlik 

açısından orta sıralarda yeralan ve Türkiye’de kentsel büyüme hızının 

gerisinde kalan Burdur’da, belirlenecek potansiyel yatırım alanlarının 

ödenekler, altyapı yatırımları ve devlet yardımları ile desteklenerek, Ilin sosyo-

ekonomik gelişmesine ivme kazandırılması büyük önem taşımaktadır. 
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Ilde yeni ve gelişebilecek başlıca sanayi yatırım alanları: 

- Süt ve süt ürünleri sanayii, 

- Yem sanayii, 

- Halı ve yün ipliği, 

- Mensucat ve dokuma sanayii, 

- Kiremit ve tuğla, 

- Tarım makinaları ve aletleri, 

- Metal sanayii, 

- Mermer, 

- Silah sanayii 

olarak sıralanabilir. 

Yeni ve gelişebilecek başlıca el sanatları ve küçük sanayi yatırım 

alanları ise; 

- Elbise ve konfeksiyon-ayakkabı imalatı, 

- Ipek halıcılığı, 

- Bakır işleme, 

- Motor, traktör montaj ve yedek parça, 

- Ahşap doğrama işleri, parke, 

- Küçük prese metal takımlar, 

 olarak görülmektedir. 
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Bu açıklamaların ışığında Burdur Ilinin sosyo-ekonomik açıdan 

güçlendirilmesi ve kalkınmasına ivme kazandırılabilmesi için aşağıdaki 

tedbirlerin alınmasında fayda görülmektedir: 

− Antalya  başta  olmak  üzere  bölgenin hinterlandı durumundaki 

Burdur’da, pazara ve istihdama yönelik tarım, orman ve hayvancılığa 

bağlı sanayileşmeye gidilebilir. Bu yatırımların yanısıra depolama ve 

nakliye ile birlikte bir pazarlama bölgesi niteliğine kavuşturulabilir.    

− Sulama Projeleri yeterli ödenekle desteklenerek sulu tarım yapılan 

arazi genişletilmeli; pancar, kendir, kenevir ve anason üretimi 

artırılmalıdır. 

− 1996 Yılı Yatırım Programında yeralan Bademli ve Karaçal 

Barajlarının sırasıyla 100 milyar ve 800 milyar lira olan ek ödenek 

ihtiyaçları karşılanarak, Programda öngörülen sürelerde bitirilmeleri 

sağlanmalıdır. 

− Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nce küçük su yatırımları öncelikle 

desteklenmelidir. 

- Küçük arazilerde kollektif amaçlı yatırım modeli uygulanmalı, 

toplulaştırma yoluyla arazinin daha küçük parçalara bölünmesi 

engellenmelidir. 

- Tahılda, yaş meyve ve sebzede borsa alanları, bölgesel haller 

düzenlenmelidir. 

- Yaş meyve ve sebze depolama alanları, soğuk hava depoları 

artırılmalıdır. 

- Örnek bağcılık yaygınlaştırılmalı, meyvecilik teşvik edilmelidir. 

− Kültür mantarı üretimi için küçük aile işletmeciliği desteklenmelidir. 
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− Il’de hayvancılığın geliştirilmesi için yem bitkilerinin genişletilmesi 

faaliyetlerine, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nca önem verilmelidir.  

- Kültür hayvancılığı, zengin ırklarla ıslah ve çağdaş niteliklere 

kavuşturulması çalışmaları devam ettirilmelidir. 

- Bölgede süt ve süt ürünleri potansiyelini değerlendirmek üzere süt 

üretimine dayalı sanayi tesisleri artırılmalı, soğuk zincir için süt 

toplama merkezleri oluşturulmalı, süte dayalı kooperatiflere özel 

destek verilmelidir.   

- Organize Besi Bölgesi Pilot Proje uygulaması ile küçük ölçekli 

üreticilerin işbirliği, üretim ve pazarlama kolaylıkları sağlanmalıdır. 

- Hayvan borsa alanları artırılmalıdır. 

- Arıcılık bölgesel  teşvikle geliştirilmelidir. 

- Balıkçılıkta mevcut su kaynakları, suni gölet ve üretme çiftlikleri için 

kredi destekli yatırımlarla potansiyel değerlendirilmelidir. 

− Ilin çevre iller ile ulaşımını sağlayan yollar ile il içi yollar iyileştirilmeli, 

yoğun bir trafiğin yaşandığı (ortalama 5-6 bin taşıt/gün) ana 

yollardan biri olan ve toplam uzunluğu 26 kilometreyi bulan Burdur-

Baladız yolu hem trafik güvenliği hem de bölgenin gelişimi açısından 

bölünmüş yol haline getirilmelidir. 

− Uzun dönemde, Burdur-Antalya demiryolu bağlantısı, ön çalışmaları 

yapılmış olan fizibilite etüdlerinin sonuçlarına göre 

gerçekleştirilmelidir. 

− Yeni güzergah değişikliği yapılan 32 kilometrelik Burdur-Yeşilova 

yolunun 24 kilometrelik bölümünün asfaltlanarak, standardının 

yükseltilmesi gerekmektedir. 

− Burdur Gölünün kirlenmesinin önlenmesi amacıyla Belediye 

tarafından başlatılan Kanalizasyon ve Atıksu Arıtma Tesislerinin 

yapımı, 310 dönümlük arazinin kamulaştırmasının yapılamaması 

sonucu yarım kalmıştır. (1997 Yılı Yatırım Programında 8 milyar 

liralık ödenek tahsis edildiğinde kamulaştırma gerçekleşebilecektir.) 
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− Yine Burdur Gölünün kirlenmesinin önlenmesi amacıyla Et Balık 

Kurumu’nun Atıksu ve Arıtma Tesisinin yapımına öncelik verilmelidir.  

− 1996 Yılı Yatırım Programında yeralan Merkez Organize Sanayi 

Bölgesi Arıtma Tesisi etüdü sonuçlandırılarak inşaatına 

başlanmalıdır. (Tesisin yeterli ödeneklerle biran önce bitirilmesiyle 

Gölün kirlenmesi önlenebilecektir.) 

− 1996 Yılı Yatırım Programında yeralan ve yerseçimi çalışmaları 

devam eden Bucak Organize Sanayi Bölgesi biran önce hayata 

geçirilerek, bölgede dağınık şekilde yerleşmeye başlayan ve çevreye 

zararlı atıklar veren mermer tesislerinin arıtma tesisiyle birlikte 

biraraya getirilmeleri ve kontrol altına alınmaları sağlanmalıdır. 

− Ilde yapımı biten sağlık ve eğitim tesislerinin personel, araç ve gereç 

ihtiyaçları karşılanmalıdır. 

− 1987 ve 1990 yıllarında kurulmuş olan yeni ilçelerden Çeltikçi, 

Çavdır, Karamanlı, Kemer ve Altınyayla ilçeleri Hükümet Konağı 

inşaatlarının 1997 Yılı Yatırım Programına alınması önem 

taşımaktadır. 

− Uzun vadede Burdur Üniversitesi kurulması çalışmalarına 

başlanmalıdır. 

− Burdur’da önemli bir potansiyele sahip turizm sektörü geliştirilmeli, 

dağ turizmine ve su sporlarına yönelik projeler desteklenmelidir. 

Tınaztepe ile Burdur ve Salda Gölleri Turizm Bakanlığı’nca turizm 

alanı ilan edilerek kamu yatırımları ile özel sektör yatırımlarının 

yöreye hızla ulaşması sağlanmalıdır. 

− Turizm Bakanlığı’nca Insuyu Mağarası için hazırlanan Proje biran 

önce hayata geçirilmelidir. 
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İL İÇİNDE GELİŞMİŞLİK 
 SIRALAMASI 

TOPLAM NÜFUS 

YILLIK NÜFUS  
ARTIŞ HIZI (Binde) 

NÜFUS BAĞIMLILIK 
 ORANI (%) 

ŞEHİRLEŞME 
 ORANI (%) 

SANAYİ SEKTÖRÜ 
 İSTİHDAMININ  
İKTİSADEN FAAL  
NÜFUSA ORANI (%) 

TİCARET SEKTÖRÜ 
 İSTİHDAMININ İKTİSADEN 
 FAAL NÜFUSA ORANI (%)  

MALİ KURUMLAR 
 SEKTÖRÜ İSTİHDAMININ 
 İKTİSADEN FAAL 
 NÜFUSA ORANI (%) 

ÜCRETLİ ÇALIŞANLARIN 
 TOPLAM İSTİHDAMA 
 ORANI (%) 

İŞVERENLERİN TOPLAM 
 İSTİHDAMA ORANI (%) 

OKUR-YAZAR    ORANI (%) 

YÜKSEKOKUL-FAKÜLTE 
BİTİRENLER ORANI (%) 

İMALAT SANAYİ 10 + İŞÇİ 
 ÇALIŞTIRAN İŞYERİ 
SAYISI 
 (1992) 

BANKA ŞUBE        
SAYISI (1993) 

FERT BAŞINA DÜŞEN 
 GELİR VE KURUMLAR  
VERGİSİ (1993-TL.) 
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Ek Tablo 24:  BURDUR İLİNDE ÖZEL SEKTÖR YATIRIM TEŞVİK 
BELGELERİNİN YILLAR İTİBARİYLE SEKTÖREL DAĞILIMI (1990-1995) 
 

YILLAR SEKTÖRLER BELGE SAYISI TOPLAM YATIRIM 
(MİLYON TL) 

İSTİHDAM 
(KİŞİ) 

  3. İmalat        

1990     10. Demir Dışı Metaller 1                      8.037                54     

      İMALAT SEKTÖRÜ TOPLAMI 1                      8.037                54     

  3. İmalat        

1991     1. Gıda ve İçki 1                   10.300                50     

      2. Dokuma ve Giyim 1                   99.793              100     

      İMALAT SEKTÖRÜ TOPLAMI 2                 110.093              150     

  3. İmalat        

1992     2. Dokuma ve Giyim    1                   60.057              325     

      İMALAT SEKTÖRÜ TOPLAMI 1                   60.057              325     

  2. Madencilik       

      1. İstihraç    3                   84.315                88     

  
    MADENCİLİK SEKTÖRÜ 
TOPLAMI 3                   84.315                88     

  3. İmalat        

      1. Gıda ve İçki 2                   62.684                63     

1993     2. Dokuma ve Giyim 1                   19.076                32     

      İMALAT SEKTÖRÜ TOPLAMI 3                   81.760                95     

  5. Hizmetler       

      1. Ulaştırma   1                   51.190              100     

      HİZMETLER SEKTÖRÜ TOPLAMI 1                   51.190              100     

  2. Madencilik       

      1. İstihraç    1                      9.038                25     

  
    MADENCİLİK SEKTÖRÜ 
TOPLAMI 1                      9.038                25     

1994 3. İmalat        

      1. Gıda ve İçki 2                   72.493              110     

      İMALAT SEKTÖRÜ TOPLAMI 2                   72.493              110     

  2. Madencilik       

      1. İstihraç    1                   35.000                12     

      3. İstihraç ve İşleme 2                 324.610              162     

  
    MADENCİLİK SEKTÖRÜ 
TOPLAMI 3                 359.610              174     

  3. İmalat        

1995     1. Gıda ve İçki 2                 354.628              115     

      2. Dokuma ve Giyim 2                 174.576                94     

      6. Lastik - Plastik 1                   57.850                40     

      11. Taşıt Araçları 1                 102.000                29     

      14. Makina İmalat 1                   43.000              100     

      18. Pişmiş Kil ve Çim.Ger. 1                   47.237                50     

      İMALAT SEKTÖRÜ TOPLAMI 8                 779.291              428     

 

KAYNAK: Hazine Müsteşarlığı, Teşvik ve Uygulama Genel Müdürlüğü 
 


